



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202410110001 | IP: 45.234.19.34

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GENÊROS ALIMENTÍCIOS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE IPIXUNA DO PARÁ.

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR	VALOR TOTAL
1 - CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA	4000,0	Quilograma	28,19	112.760,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
2 - FRANGO CONGELADO	8000,0	Quilograma	23,03	184.240,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
3 - FILÉ DE PEIXE	1090,0	Quilograma	34,63	37.746,70
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
4 - CENOURA	1000,0	Quilograma	8,51	8.510,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
5 - BATATA	1000,0	Quilograma	8,29	8.290,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
6 - CHUCHU	1000,0	Quilograma	6,53	6.530,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
7 - COUVE	2000,0	Maço	4,73	9.460,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
8 - REPOLHO	1000,0	Quilograma	9,81	9.810,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
9 - ALHO	400,0	Quilograma	23,52	9.408,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
10 - CHEIRO VERDE	2000,0	Maço	7,57	15.140,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
11 - AÇAFRÃO	336,0	Pacote	18,79	6.313,44
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
12 - ALFACE	1500,0	Maço	5,47	8.205,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
13 - TOMATE	1500,0	Quilograma	9,89	14.835,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
14 - CEBOLA BRANCA	1500,0	Quilograma	9,39	14.085,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
15 - PEPINO	1500,0	Quilograma	9,46	14.190,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202410110001 | IP: 45.234.19.34

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR	VALOR TOTAL
16 - ADOÇANTE	2011,0	Unidade	12,01	24.152,11
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
17 - ARROZ AGULHINHA TIPO 1	8000,0	Quilograma	6,05	48.400,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
18 - FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1	7000,0	Quilograma	10,82	75.740,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			
19 - AÇUCAR	6000,0	Quilograma	5,53	33.180,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
20 - MARGARINA CREMOSA COM SAL	1000,0	Pote	9,30	9.300,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
21 - MACARRAO SEMOLA VITAMINADO 500GR	6000,0	Pacote	8,23	49.380,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
22 - CAFÉ TORRADO E MOÍDO	5000,0	Pacote	9,60	48.000,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
23 - LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTÂNEO	6000,0	Pacote	10,89	65.340,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
24 - ÓLEO DE SOJA REFINADO	2500,0	Unidade	9,48	23.700,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
25 - COLORAU	420,0	Pacote	3,75	1.575,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
26 - VINAGRE	2000,0	Unidade	6,42	12.840,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
27 - SAL REFINADO IODADO	300,0	Quilograma	1,97	591,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			
28 - BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER OU ÁGUA E SAL	5000,0	Pacote	8,27	41.350,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
29 - MASSA PARA SOPA TIPO PARAFUSO	2000,0	Fardo	7,44	14.880,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			
30 - AVEIA EM FARELO	600,0	Caixa	7,16	4.296,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
31 - POLPA DE FRUTA	1500,0	Quilograma	10,92	16.380,00

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202410110001 | IP: 45.234.19.34

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR	VALOR TOTAL
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			
32 - POLPA DE FRUTA	1500,0	Quilograma	10,81	16.215,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			
33 - POLPA DE FRUTA	1500,0	Quilograma	12,00	18.000,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
34 - POLPA DE FRUTA	1500,0	Quilograma	15,73	23.595,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
35 - POLPA DE FRUTA	1500,0	Quilograma	18,03	27.045,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
36 - MILHARINA	800,0	Pacote	5,55	4.440,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 5			
37 - BISCOITO DOCE	4000,0	Pacote	8,92	35.680,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
38 - FARINHA DE TAPIOCA	624,0	Pacote	10,26	6.402,24
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
39 - AMIDO MILHO MAISENA	290,0	Caixa	7,97	2.311,30
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
40 - POLVILHO TIPO DOCE	192,0	Pacote	11,14	2.138,88
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
41 - OVO DE GALINHA BRANCO	3000,0	Cartela	22,76	68.280,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			
42 - FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO	600,0	Quilograma	8,33	4.998,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			
43 - PÓ PARA GELATINA MORANGO	240,0	Caixa	4,28	1.027,20
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			
44 - SARDINHA	700,0	Unidade	10,90	7.630,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
45 - REFRIGERANTE	3000,0	Unidade	10,59	31.770,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
46 - PÃO	25000,0	Unidade	0,82	20.500,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202410110001 | IP: 45.234.19.34

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR	VALOR TOTAL
47 - EXTRATO DE TOMATE	300,0	Unidade	6,13	1.839,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
48 - MAMÃO	800,0	Quilograma	5,00	4.000,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
49 - MAÇÃ	800,0	Quilograma	9,95	7.960,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
50 - CHARQUE	300,0	Quilograma	39,26	11.778,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
51 - QUEIJO BRANCO	700,0	Quilograma	35,69	24.983,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
52 - PRESUNTO	700,0	Quilograma	32,97	23.079,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
53 - CARNE BOVINA	4000,0	Quilograma	38,29	153.160,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
54 - BANANA	900,0	Dúzia	12,27	11.043,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			
55 - BETERRABA FRESCA	800,0	Quilograma	7,75	6.200,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
56 - ORÉGANO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 100 GRAMAS	310,0	Pacote	5,13	1.590,30
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
57 - FERMENTO BIOLOGICO SECO INSTANTANEO VERMELHO PARA PÃO EM EMBALAGEM DE CAIXA COM 5 UNIDADES DE 500 GR CADA.	142,0	Caixa	28,66	4.069,72
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
58 - PIMENTÃO VERDE SELECIONADO FRESCO	800,0	Quilograma	7,03	5.624,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
59 - FILÉ DE FRANGO SEM OSSO A GRANEL EM CAIXA DE 20 KG	800,0	Caixa	263,19	210.552,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202410110001 | IP: 45.234.19.34

VALOR TOTAL: R\$ 1.664.537,89 (um milhão, seiscentos e sessenta e quatro mil, quinhentos e trinta e sete reais e oitenta e nove centavos)

IPIXUNA DO PARÁ / PA, 16 DE OUTUBRO DE 2024

WILLIAN SILVA MOURA JÚNIOR

Responsável Pela Pesquisa De Preços

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202410110001 | IP: 45.234.19.34

DETALHAMENTO DOS ITENS

ITEM 1: CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA

Preço 1 Município: Brasil Novo / PA Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL PARA O FUTURO FORNECIMENTO DE CARNE BOVINA E FRANGO SOB REGIME DE ENTREGA PARCELADO, PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO, SECRETARIAS E FUNDOS. Data da homologação: 17 de Janeiro de 2024 às 00:00 Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 032/2023	Lote/Item: 3 Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA Quantidade: 3000 Unidade: QUILOGRAMA
--	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
40.189.551/0001-60	D DE MENEZES CALDEIRA LTDA	Demais	R\$ 25,96
ENDEREÇO			
DUQUE DE CAXIAS, 1289, CENTRO, Brasil Novo / PA, 68148000			

Preço 2 Município: Ananindeua / PA Entidade: SEC.MUN. DE SANEAMENTO E INFRA-ESTRUTURA Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS. Data da homologação: 8 de Fevereiro de 2024 às 00:00 Modalidade: 59 - ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 03/2023 - MARAPANIM - PMM	Lote/Item: 16 Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA Quantidade: 3450 Unidade: QUILOGRAMA
---	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
04.662.034/0001-00	DISTRIBUIDORA LUCAS COMERCIO E SERVICO LTDA	Demais	R\$ 33,00
ENDEREÇO			
DOS TAMOIOS, 1481, BATISTA CAMPOS, Belém / PA, 66033172			

Preço 3 Município: Sapucaia / PA Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRAÇÃO(ÕES) DE EMPRESA(S) HABILITADA(S) PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA, PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO E DESCARTÁVEIS, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SAPUCAIA – PARÁ Data da homologação: 14 de Novembro de 2023 às 00:00 Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 013/FMAS/2023	Lote/Item: 76 Descrição: CARNE BOVINA MOIDA Quantidade: 480 Unidade: QUILOGRAMA
---	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
33.190.948/0001-06	COMERCIAL NOVA ERA PRODUTOS ALIMENTICIOS, LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 25,60
ENDEREÇO			
01, SN, ALVORA, Parauapebas / PA, 68515000			

ITEM 2: FRANGO CONGELADO

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202410110001 | IP: 45.234.19.34

Preço 1

Município: Santa Izabel do Pará / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS PARA FORNECIMENTO EVENTUAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS DESTINADOS A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, A FIM DE ATENDER E OFERTAR ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DE QUALIDADE PARA OS ALUNOS MATRICULADOS NA REDE MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ, QUE ABRANGE PROGRAMAS, COMO: PNAEP, PNAEF, PNAEQ, PNAEC E PNAE-EJA PARA O ANO DE 2023

Data da homologação: 16 de Outubro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 014/2023

Lote/Item: 8

Descrição: CARNE DE FRANGO IN NATURA CONGELADA – FILÉ DE PEITO

Quantidade: 30800

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
43.233.526/0001-24	SOLUCAO COMERCIO EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 18,90
ENDEREÇO			
DOIS DE JUNHO, 238, CASTANHEIRA, Belém / PA, 66645105			

Preço 2

Município: Abaetetuba / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE LANCHES E REFEIÇÕES DESTINADOS A SUPRIR NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA, DEPARTAMENTO, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS

Data da homologação: 22 de Fevereiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 056/2023-SRP

Lote/Item: 10

Descrição: TORTA SALGADA COM RECHEIO DE FRANGO, APRESENTAÇÃO: CONGELADO

Quantidade: 800

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
27.866.311/0001-94	P C DIAS EIRELI	Demais	R\$ 26,40
ENDEREÇO			
DA MATRIZ, 235, COMERCIAL, Barcarena / PA, 68445000			

Preço 3

Município: Abaetetuba / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE LANCHES E REFEIÇÕES, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (SEMAS)

Data da homologação: 18 de Dezembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 036/2023

Lote/Item: 8

Descrição: TORTA SALGADA COM RECHEIO DE FRANGO, APRESENTAÇÃO: CONGELADO.

Quantidade: 1700

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
27.838.699/0001-10	MARIELZA M DE SOUZA - ME	Demais	R\$ 23,79
ENDEREÇO			

ITEM 3: FILÉ DE PEIXE

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202410110001 | IP: 45.234.19.34

Preço 1

Município: Salinópolis / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINOPOLIS

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE QUENTINHAS; COM ENTREGA PARCELADA, PARA UTILIZAÇÃO POR DIVERSOS ÓRGÃOS DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS QUE INTEGRAM A MUNICIPALIDADE DE SALINÓPOLIS/PA

Data da homologação: 18 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 037-2023-SRP

Lote/Item: 1

Descrição: PORÇÃO/EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM PESO MÍNIMO DE 600 GRAMAS; COMPOSTA POR ARROZ(150G), FEIJÃO(150G), MACARRÃO (100G), PROTEÍNA (200G) SENDO (FILÉ DE FRANGO, FILÉ DE CARNE BOVINA, FILÉ DE PEIXE OU CARNE ASSADA); SALADA; FAROFA; SOBREMESA (1 FRUTA).

Quantidade: 14400

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
15.534.401/0001-07	MOREIRA GODOY COMERCIO E SERVICOS LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 31,60
ENDEREÇO			
DR. ENEAS PINHEIRO, 2462, MARCO, Belém / PA, 66095105			

Preço 2

Município: Tracuateua / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR COM O PROPÓSITO DE SUPRIR AS NECESSIDADES DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, REFERENTES AOS PROGRAMAS: TEMPO INTEGRAL, FUNDAMENTAL, EJA, ENSINO MÉDIO, QUILOMBOLAS, CRECHE, PRÉ-ESCOLA, AEE (ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO) E PROGRAMA ESTADUAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PEAE).

Data da homologação: 4 de Março de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9/2023-000039

Lote/Item: 27

Descrição: FILE DE PEIXE - TIPO GÓ DE PRIMEIRA QUALIDADE CONGELADA: FILÉ DE PEIXE DE 1ª QUALIDADE, SEM ESPINHAS, CONGELADA A -18°C. EMBALAGEM PRIMÁRIA: EMBALAGEM INTERFOLHADA, DE 1KG A 2KG, IMPERMEÁVEL E AMPLAMENTE PROTEGIDA. DIZERES DE ROTULAGEM COM DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, SELO S.I.F, APRESENTANDO AS INFORMAÇÕES QUANTO AO NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO APROPRIADAS DE ATÉ 20KG, COM FILES DE 1 KG EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM PERFEITAS CONDIÇÕES, LACRADAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, VALIDADE E PESO APARENTES. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NAS UNIDADES ESCOLARES

Quantidade: 1500

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
40.342.664/0001-53	MARCIA C DIAS CASSEB	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 32,58
ENDEREÇO			
MARIO NOGUEIRA DE SOUZA, 255, CENTRO, Tracuateua / PA, 68647000			

Preço 3

Município: São Miguel do Guamá / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Objeto: ADESÃO PARCIAL À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 027/23 DECORRENTE DO PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2023 DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ, CUJO OBJETO É A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ-PA

Data da homologação: 18 de Março de 2024 às 00:00

Modalidade: 59 - ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - Nº: A/2024-004

Lote/Item: 117

Descrição: PEIXE GÓ... ESPECIFICAÇÃO : PEIXE GÓ: FILÉ, CONGELADO EM PACOTES DE 1KG. EMBALAGEM DE PLÁSTICO TRANSPARENTE E RESISTENTE. DEVERÁ CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E O PRAZO DE VALIDADE, FORNECEDOR E PRODUTO, COM REGISTRO NO SIF, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 04 MESES, SEM MANCHAS, PARASITAS OU FUNGOS, DE ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, LIVRE DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERAR OU ENCOBRIR QUALQUER ALTERAÇÃO

Quantidade: 50

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
04.470.529/0001-20	PEG PAG EIRELI	Demais	R\$ 39,72
ENDEREÇO			
MAGALHAES BARATA, 138, PATAUATEUA, São Miguel do Guamá / PA, 68660000			

ITEM 4: CENOURA

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202410110001 | IP: 45.234.19.34

Preço 1

Município: Rio Maria / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO, COPA E COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE DO ANEXO I DESTE EDITAL.

Data da homologação: 8 de Abril de 2024 às 00:00

Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: Nº 001/2024/SRP

Lote/Item: 219

Descrição: CENOURA

Quantidade: 740

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
39.777.444/0001-73	C LEITE RIBEIRO EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 7,70
ENDEREÇO			
06, 598, CENTRO, Rio Maria / PA, 68530000			

Preço 2

Município: Piçarra / PA

Entidade: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA COM VISTAS A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), PARA ATENDER O CARDÁPIO DA MERENDA ESCOLAR DESTINADOS DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE) NO MUNICÍPIO.

Data da homologação: 1 de Abril de 2024 às 00:00

Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9/2024-002

Lote/Item: 12

Descrição: CENOURA.

Quantidade: 3200

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
28.412.933/0001-05	W & J COMERCIO E FRUTARIA EIRELI	2	R\$ 9,55
ENDEREÇO			
RUA 01, SN, QUADRA17B LOTE 004, NUCLEO RES E DE SERVICOS CARAJAS, Parauapebas / PA, 68515-000			

Preço 3

Município: Maracanã / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

Objeto: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA FORNECEDORA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), A FIM DE SUPRIR AS NECESSIDADES DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DE ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE MARACANÃ/PA.

Data da homologação: 21 de Fevereiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 040/2023

Lote/Item: 38

Descrição: CENOURA

Quantidade: 1000

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 8,28
ENDEREÇO			
BARAO DO RIO BRANCO, 708, BETANIA, Castanhal / PA, 68741670			

ITEM 5: BATATA

Preço 1

UASG: 925609 - FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PA

Descrição: BATATA PROCESSADA

Catálogo material: --

Licitação: Nº 92560905000092023

Modalidade: PREGÃO

Data publicação: 31 de Julho de 2023 às 21:00

Tipo de compra: SISPP

Lote/Item: 209

Homologação: 7 de Novembro de 2023 às 10:11

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 54

Unidade: GRAMA

UF: PA

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202410110001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
22.656.435/0001-21	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 8,28
ENDEREÇO			
SAO JOAO, 134 A, COQUEIRO, Belém / PA, 66823128			

Preço 2
UASG: 980523 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA
Descrição: BATATA PROCESSADA
Catálogo material: --
Licitação: Nº 98052305000392023
Modalidade: PREGÃO
Data publicação: 17 de Dezembro de 2023 às 21:00
Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 20
Homologação: 27 de Fevereiro de 2024 às 13:31
Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>
Quantidade: 500
Unidade: EMBALAGEM 500,00 G
UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
20.459.993/0001-71	R D DA SILVA COMERCIO E SERVICOS	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 8,00
ENDEREÇO			
MARECHAL DEODORO DA FONSECA, SN, CENTRO, Concórdia do Pará / PA, 68685000			

Preço 3
Município: Cumaru do Norte / PA
Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL PARA SER USADO NA MERENDA ESCOLAR PARA O CONSUMO DE ALUNOS MATRICULADOS NA REDE PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE CUMARU DO NORTE – PA CONFORME AS DIRETRIZES DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE) E CARDÁPIO ELABORADO PELA NUTRICIONISTA, DEVIDAMENTE APROVADO PELO CONSELHO MUNICIPAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR
Data da homologação: 7 de Fevereiro de 2024 às 00:00
Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 031/223

Lote/Item: 13
Descrição: BATATA INGLESA
Quantidade: 2000
Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
48.951.033/0001-43	TROPICAL EMPREEDIMENTOS LTDA	Demais	R\$ 8,60
ENDEREÇO			

ITEM 6: CHUCHU

Preço 1
Município: Breves / PA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES
Objeto: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS VINCULADOS DA PREFEITURA DE BREVES/PA.
Data da homologação: 23 de Outubro de 2023 às 00:00
Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2023 - SRP

Lote/Item: 188
Descrição: CHUCHU
Quantidade: 5
Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
26.986.932/0001-49	J CALDAS REBELO	Demais	R\$ 5,69
ENDEREÇO			
PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 2503, CENTRO, Breves / PA, 68800000			

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202410110001 | IP: 45.234.19.34

Preço 2

Município: Rio Maria / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO, COPA E COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE DO ANEXO I DESTE EDITAL.

Data da homologação: 8 de Abril de 2024 às 00:00

Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: Nº 001/2024/SRP

Lote/Item: 220

Descrição: CHUCHU

Quantidade: 120

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
39.777.444/0001-73	C LEITE RIBEIRO EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 6,40
ENDEREÇO			
06, 598, CENTRO, Rio Maria / PA, 68530000			

Preço 3

Município: São Geraldo do Araguaia / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO GERALDO DO ARAGUAIA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E SUPLEMENTOS ALIMENTARES, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E FUNDOS DESTE MUNICÍPIO.

Data da homologação: 29 de Dezembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 42 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO PRESENCIAL - Nº: 9/2023-019

Lote/Item: 143

Descrição: CHUCHU.

Quantidade: 600

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
08.873.079/0001-77	R. F. CORREIA	Demais	R\$ 7,50
ENDEREÇO			
ANANIAS COSTA, 350, CENTRO, São Geraldo do Araguaia / PA, 68570000			

ITEM 7: COUVE

Preço 1

Município: São Miguel do Guamá / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO MIGUEL DO GUAMA

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA,

Data da homologação: 24 de Outubro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 030/2023

Lote/Item: 48

Descrição: COUVE..

Quantidade: 534

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
04.470.529/0001-20	PEG PAG EIRELI	Demais	R\$ 5,25
ENDEREÇO			
MAGALHAES BARATA, 138, PATAUATEUA, São Miguel do Guamá / PA, 68660000			

Preço 2

Município: IPIXUNA DO PARÁ / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARA

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURO E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE IPIXUNA DO PARÁ. PARA O EXERCÍCIO DO ANO DE 2024,

Data da homologação: 18 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 9/2023-060 – SRP/PMMR

Lote/Item: 81

Descrição: COUVE.

Quantidade: 1220

Unidade: MAÇO



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202410110001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
29.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS	Demais	R\$ 4,37
ENDEREÇO			
OITAVA, SN, CENTRO, Soure / PA, 68870000			

Preço 3 Município: Ipixuna do Pará / PA Entidade: FUNDO MUN DE EDUCACAO - FME Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR-PNAE, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DOS ALUNOS MATRICULADOS NAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE IPIXUNA DO PARÁ-PA. PARA O ANO LETIVO DE 2024 Data da homologação: 5 de Janeiro de 2024 às 00:00 Modalidade: 41 - CHAMAMENTO PÚBLICO (LEI Nº 11.947/2009) - Nº: EDITAL - CHAMADA PÚBLICA Nº 7/2023-00048-SEMED	Lote/Item: 8 Descrição: COUVE. Quantidade: 5200 Unidade: MAÇO
---	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
32.916.754/0001-82	COOPERATIVA DE PRODUCAO E COMERCIALIZACAO DOS AGRICULTORES FAMILIARES	Demais	R\$ 4,57
ENDEREÇO			
RAIMUNDO PEDRO DE LIMA, 394, CENTRO, Mãe do Rio / PA, 68675000			

ITEM 8: REPOLHO

Dados do item : Descrição: REPOLHO Preço 1 Município: Ipixuna do Pará / PA Entidade: Prefeitura de Ipixuna do Pará Unidade: Quilograma Dados do certame: Número do certame: 9/2024-004-PE/SRP Modalidade: Pregão Eletrônico Classificação: Compras Registro de preço: SIM Objeto: Aquisição de gênero alimentício para suprir os atendimentos específicos do programa Sopão solidaria, ofertado na sede e polos do município de Ipixuna do para	Data praticada: 30/04/2024 Quantidade: 450 Unidade responsável: Fundo Municipal de Assistência Social Data da publicação: 25/03/2024 Data da abertura: 11/04/2024 Data da homologação: 30/04/2024
--	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
16.743.945/0001-33	S S DA COSTA	--	R\$ 9,60
ENDEREÇO			
JARBAS PASSARINHO, 222, CENTRO, Ipixuna do Pará / PA - CEP: 68.637-000			

Preço 2 Município: Bragança / PA Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANCA Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, A FIM DE ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E PROMOÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE BRAGANÇA/PA. Data da homologação: 24 de Janeiro de 2024 às 00:00 Modalidade: 42 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO PRESENCIAL - Nº: 9.2023-114	Lote/Item: 85 Descrição: REPOLHO, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, DE PRIMEIRA, COM APROXIMADAMENTE 60% DE MATURAÇÃO, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO Quantidade: 2400 Unidade: QUILOGRAMA
--	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
51.748.508/0001-03	MIKAELLY DO SOCORRO ANDRADE DE LIMA LTDA	Demais	R\$ 9,90
ENDEREÇO			

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202410110001 | IP: 45.234.19.34

Preço 3

Município: Pacajá / PA

Entidade: CAMARA MUNICIPAL DE PACAJA

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAL DE LIMPEZA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DIÁRIAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE PACAJÁ, TUDO EM CONFORMIDADE COM A RELAÇÃO, QUANTIDADE E ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO, SENDO CONSIDERADA COMO VENCEDORA A PROPOSTA CONTENDO O MENOR VALOR POR ITEM DOS PRODUTOS

Data da homologação: 4 de Março de 2024 às 00:00

Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 002/2024 CMP

Lote/Item: 47

Descrição: REPOLHO ESPECIFICAÇÃO: VERDURA IN NATURA, TIPO: REPOLHO BRANCO, VERDE

Quantidade: 50

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
09.552.700/0001-63	V. DE SOUSA NUNES COMERCIO	Demais	R\$ 9,94
ENDEREÇO			
INEIS SOARES, SN, CENTRO, Pacajá / PA, 68485000			

ITEM 9: ALHO

Preço 1

Município: Barcarena / PA

Entidade: CAMARA MUNICIPAL DE BARCARENA

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, A FIM DE SUPRIR AS NECESSIDADES DE ALIMENTAÇÃO DOS SERVIDORES, VEREADORES DO PRÉDIO DA CÂMARA, SEUS ANEXOS E EVENTOS REALIZADOS DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARCARENA.

Data da homologação: 11 de Março de 2024 às 00:00

Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 99901/2024

Lote/Item: 12

Descrição: ALHO

Quantidade: 100

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
12.443.548/0001-95	R PRADO SILVA GOLD SERVICE COMERCIO EM GERAL	2	R\$ 25,00
ENDEREÇO			
RUA JOAO GAIA, 251, ANDAR ALTOS, CENTRO, Barcarena / PA, 68445-000			

Preço 2

Município: Ponta de Pedras / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE), ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, PARA CONTRIBUIR COM O CRESCIMENTO, O DESENVOLVIMENTO, A APRENDIZAGEM, O RENDIMENTO ESCOLAR DOS ESTUDANTES, POR MEIO DA OFERTA DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR E DE AÇÕES DE EDUCAÇÃO ALIMENTAR E NUTRICIONAL NESTE MUNICÍPIO PARA O EXERCÍCIO 2024

Data da homologação: 17 de Abril de 2024 às 00:00

Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9.2024-001

Lote/Item: 20

Descrição: ALHO*

Quantidade: 200

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
36.620.827/0001-45	P R S DE CASTRO EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 23,56
ENDEREÇO			
25 DE MARCO, S/N, CENTRO, Capitão Poço / PA, 68650000			

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202410110001 | IP: 45.234.19.34

Preço 3
Município: Breves / PA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES
Objeto: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS VINCULADOS DA PREFEITURA DE BREVES/PA.
Data da homologação: 23 de Outubro de 2023 às 00:00
Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2023 - SRP

Lote/Item: 49
Descrição: ALHO
Quantidade: 2875
Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
44.173.387/0001-53	MAIS BARATO DE BREVES LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 22,00
ENDEREÇO			
BREVES ARAPIJO, 1000, NOVA BREVES, Breves / PA, 68800000			

ITEM 10: CHEIRO VERDE

Preço 1
Município: Abel Figueiredo / PA
Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA O FORNECIMENTO AOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL E ESTADUAL DE ENSINO, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR(PNAE).
Data da homologação: 20 de Março de 2024 às 00:00
Modalidade: 41 - CHAMAMENTO PÚBLICO (LEI Nº 11.947/2009) - Nº: CHAMADA PUBLICA 001/2024-FME

Lote/Item: 3
Descrição: CHEIRO VERDE IN NATURA
Quantidade: 3750
Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
43.644.658/0001-49	COOPERATIVA MISTA AGROPECUARIA RONDONENSE-COOPRONDON	Demais	R\$ 7,59
ENDEREÇO			

Preço 2
Município: Barcarena / PA
Entidade: CAMARA MUNICIPAL DE BARCARENA
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, A FIM DE SUPRIR AS NECESSIDADES DE ALIMENTAÇÃO DOS SERVIDORES, VEREADORES DO PRÉDIO DA CÂMARA, SEUS ANEXOS E EVENTOS REALIZADOS DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARCARENA.
Data da homologação: 11 de Março de 2024 às 00:00
Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 99901/2024

Lote/Item: 134
Descrição: PIMENTINHA VERDE DE CHEIRO
Quantidade: 200
Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
21.239.832/0001-35	W J DA SILVA PANTOJA LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 7,55
ENDEREÇO			
SANTO ANTONIO, SN, COMERCIAL, Barcarena / PA, 68445000			

Preço 3
Município: IPIXUNA DO PARÁ / PA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURO E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE IPIXUNA DO PARÁ. PARA O EXERCÍCIO DO ANO DE 2024,
Data da homologação: 18 de Janeiro de 2024 às 00:00
Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2023-060 – SRP/PMMR

Lote/Item: 39
Descrição: CHEIRO VERDE 250G
Quantidade: 4175
Unidade: MAÇO

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202410110001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
29.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS	Demais	R\$ 7,58
ENDEREÇO			
OITAVA, SN, CENTRO, Soure / PA, 68870000			

ITEM 11: AÇAFRÃO

Preço 1 Município: Ipixuna do Pará / PA Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARA Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURO E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE IPIXUNA DO PARÁ. PARA O EXERCÍCIO DO ANO DE 2024, Data da homologação: 18 de Janeiro de 2024 às 00:00 Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 9/2023-060 – SRP/PMMR	Lote/Item: 82 Descrição: AÇAFRÃO Quantidade: 336 Unidade: PACOTE
---	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
29.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS	Demais	R\$ 17,16
ENDEREÇO			
OITAVA, SN, CENTRO, Soure / PA, 68870000			

Preço 2 Município: Rio Maria / PA Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO, COPA E COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE DO ANEXO I DESTE EDITAL. Data da homologação: 8 de Abril de 2024 às 00:00 Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: Nº 001/2024/SRP	Lote/Item: 399 Descrição: CORANTE AÇAFRÃO 1KG Quantidade: 80 Unidade: PACOTE
--	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
39.777.444/0001-73	C LEITE RIBEIRO EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 24,20
ENDEREÇO			
06, 598, CENTRO, Rio Maria / PA, 68530000			

Preço 3 Município: Vitória do Xingu / PA Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSUMO (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA E UTENSÍLIOS). Data da homologação: 27 de Março de 2024 às 00:00 Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9.2024-003-PMVX	Lote/Item: 4 Descrição: AÇAFRÃO- ESPECIFICAÇÃO : PRODUTO EM PÓ, NÃO CONTÉM GLÚTEN, ADICIONADO EM B463 EMBALAGEM RESISTENTE, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM CONTENDO 500G. Quantidade: 298 Unidade: QUILOGRAMA
---	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
14.564.846/0001-69	SOUZA & FADANELLI LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 15,00
ENDEREÇO			
DOIS, 3715, SUDAM II, Altamira / PA, 68374312			

ITEM 12: ALFACE

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202410110001 | IP: 45.234.19.34

Preço 1 Município: Ipixuna do Pará / PA Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARA Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURO E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE IPIXUNA DO PARÁ. PARA O EXERCÍCIO DO ANO DE 2024, Data da homologação: 18 de Janeiro de 2024 às 00:00 Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 9/2023-060 – SRP/PMMR	Lote/Item: 83 Descrição: ALFACE Quantidade: 1020 Unidade: MAÇO
---	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
29.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS	Demais	R\$ 6,04
ENDEREÇO			
OITAVA, SN, CENTRO, Soure / PA, 68870000			

Preço 2 Município: Anapu / PA Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S) PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSUMO DIVERSOS (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA, COPA E COZINHA) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E TODOS OS FUNDOS DO MUNICÍPIO DE ANAPU/PA. CONFORME ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA. Data da homologação: 8 de Janeiro de 2024 às 00:00 Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 027/2023 – PMA	Lote/Item: 6 Descrição: ALFACE. Quantidade: 707 Unidade: MAÇO
---	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
46.641.103/0001-31	SUPERMERCADO CORINGAO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Demais	R\$ 5,30
ENDEREÇO			

Preço 3 Município: Água Azul do Norte / PA Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA AZUL DO NORTE Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE, UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS E OUTROS DIVERSOS, DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DOS PRÉDIOS PÚBLICOS DE TODAS AS SECRETARIAS VINCULADA A PREFEITURA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE ÁGUA AZUL DO NORTE-PA. Data da homologação: 30 de Janeiro de 2024 às 00:00 Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 053.2023.000036	Lote/Item: 196 Descrição: ALFACE Quantidade: 390 Unidade: PACOTE
--	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
13.919.038/0001-04	V G RAMOS EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 5,07
ENDEREÇO			
GOIAS, S/N, CENTRO, Água Azul do Norte / PA, 68533000			

ITEM 13: TOMATE

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202410110001 | IP: 45.234.19.34

Preço 1

Município: Moju / PA

Entidade: CAMARA MUNICIPAL DE MOJU

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MOJU/PA.

Data da homologação: 21 de Dezembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2023-SRP-CMM

Lote/Item: 44

Descrição: TOMATE

Quantidade: 24

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
16.836.634/0001-19	M M D PINHEIRO NETO COM DE MOVEIS EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 9,78
ENDEREÇO			
DA MATRIZ, 245, COMERCIAL, Barcarena / PA, 68445000			

Preço 2

Município: Mãe do Rio / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DOS ALUNOS MATRICULADOS NAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE MÃE DO RIO - PARÁ, PARA O ANO LETIVO DE 2024.

Data da homologação: 19 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 41 - CHAMAMENTO PÚBLICO (LEI Nº 11.947/2009) - Nº: 7/2023-00018

Lote/Item: 45

Descrição: TOMATE

Quantidade: 700

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
32.916.754/0001-82	COOPERATIVA DE PRODUCAO E COMERCIALIZACAO DOS AGRICULTORES FAMILIARES	Demais	R\$ 9,86
ENDEREÇO			
RAIMUNDO PEDRO DE LIMA, 394, CENTRO, Mãe do Rio / PA, 68675000			

Preço 3

Município: Piçarra / PA

Entidade: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA COM VISTAS A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), PARA ATENDER O CARDÁPIO DA MERENDA ESCOLAR DESTINADOS DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE) NO MUNICÍPIO.

Data da homologação: 1 de Abril de 2024 às 00:00

Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9/2024-002

Lote/Item: 25

Descrição: TOMATE.

Quantidade: 3700

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
28.412.933/0001-05	W & J COMERCIO E FRUTARIA EIRELI	2	R\$ 10,04
ENDEREÇO			
RUA 01, SN, QUADRA17B LOTE 004, NUCLEO RES E DE SERVICOS CARAJAS, Parauapebas / PA, 68515-000			

ITEM 14: CEBOLA BRANCA

Preço 1

Município: Aveiro / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO

Objeto: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS DESTINADOS AOS ALUNOS INDÍGENAS MATRICULADOS NA REDE MUNICIPAL DE AVEIRO DO ANO LETIVO DE 2024

Data da homologação: 11 de Março de 2024 às 00:00

Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 003/2024

Lote/Item: 9

Descrição: CEBOLA BRANCA OU ROXA – BULBO DE TAMANHO MÉDIO, COM CARACTERÍSTICAS ÍNTEGRAS E DE PRIMEIRA QUALIDADE; ISENTOS DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À CASCA. NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, SACA COM CAPACIDADE DE 15 KG.

Quantidade: 1000

Unidade: QUILOGRAMA



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202410110001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
39.774.154/0001-76	GS COLARES DISTRIBUIDORA LTDA	Demais	R\$ 10,00
ENDEREÇO			

Preço 2 Município: Trairão / PA Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR, COM VISTA A ATENDER O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TRAIRÃO. Data da homologação: 10 de Abril de 2024 às 00:00 Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 008/2024-PE	Lote/Item: 13 Descrição: CEBOLA BRANCA OU ROCHA Quantidade: 1762 Unidade: QUILOGRAMA
---	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
03.751.669/0001-03	BRANCO & CORREA LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 8,08
ENDEREÇO			
ARAPIUNS, 1602, APARECIDA, Santarém / PA, 68030670			

Preço 3 Município: Portel / PA Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PORTEL Objeto: REGISTRO DE PREÇO OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA O ATENDIMENTO DO HOSPITAL MUNICIPAL DE PORTEL WILSON DA MOTTA SILVEIRA, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, PARA O CUIDADO NUTRICIONAL ADEQUADO, INCLUINDO A QUALIDADE DA ALIMENTAÇÃO, BENÉFICOS NA RECUPERAÇÃO DOS PACIENTES E NA SUA QUALIDADE DE VIDA, POR MEIO DA OFERTA DE ALIMENTAÇÃO HOSPITALAR. Data da homologação: 26 de Dezembro de 2023 às 00:00 Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 0038/2023	Lote/Item: 54 Descrição: CEBOLA BRANCA Quantidade: 1125 Unidade: QUILOGRAMA
---	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
40.532.639/0001-32	ERCILIA CHAVES DOS SANTOS 94473048268	Demais	R\$ 10,10
ENDEREÇO			

ITEM 15: PEPINO

Preço 1 Município: Jacareacanga / PA Entidade: SEC. MUN. DA SAUDE Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA, UTENSÍLIOS E DESCARTÁVEIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CASA DE APOIO À SAÚDE EM SANTARÉM/PA.. Data da homologação: 4 de Abril de 2024 às 00:00 Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PE/2024.004 – FMS-SRP	Lote/Item: 142 Descrição: PEPINO IN NATURA, REGIONAL, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME - KG Quantidade: 120 Unidade: QUILOGRAMA
--	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
34.835.918/0001-72	PEDRO I. BATISTA DA SILVA EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 8,63
ENDEREÇO			
TREZE DE MAIO, 570, CENTRO, Itaituba / PA, 68180635			

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202410110001 | IP: 45.234.19.34

Preço 2

UASG: 980451 - PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES/PA

Descrição: LEGUME IN NATURA

Catálogo material: --

Licitação: Nº 98045105000152023

Modalidade: PREGÃO

Data publicação: 13 de Novembro de 2023 às 21:00

Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 94

Homologação: 13 de Dezembro de 2023 às 09:49

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 123

Unidade: QUILOGRAMA

UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
47.487.824/0001-00	FORTMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA	Demais	R\$ 9,80
ENDEREÇO			

Preço 3

Município: São Caetano de Odivelas / PA

Entidade: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

Objeto: OBTENÇÃO DE PROPOSTAS PARA CREDENCIAMENTO DE ASSOCIAÇÕES OU COOPERATIVAS DA AGRICULTURA FAMILIAR, EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL E FORNECEDORES INDIVIDUAIS VISANDO À POSTERIOR AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS QUE SERÃO DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS MATRICULADOS NAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO, EM CONFORMIDADE COM O PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE

Data da homologação: 8 de Fevereiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 41 - CHAMAMENTO PÚBLICO (LEI Nº 11.947/2009) - Nº: 003/2023

Lote/Item: 95

Descrição: PEPINO IN NATURA - TAMANHO MÉDIO, GRAU MÉDIO DE MATURAÇÃO, COR VERDE-CLARA. COM APRESENTAÇÃO LIMPA, INTEGRAL E ADEQUADA, NÃO APRESENTANDO INÍCIO DE DETERIORAÇÃO, LIVRE DE FUNGOS, SUJIDADES E OBJETOS ESTRANHOS, SEM DANOS DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA. EMBALAGEM PRIMÁRIA, CAIXA DE 20 KG; COLHEITA RECENTE.

Quantidade: 590

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
874.902.692-53	JANE PEREIRA PENA BARROS	Demais	R\$ 9,95
ENDEREÇO			

ITEM 16: ADOÇANTE

Preço 1

Município: São Miguel do Guamá / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO MIGUEL DO GUAMA

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA,

Data da homologação: 24 de Outubro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 030/2023

Lote/Item: 2

Descrição: ADOÇANTE DIETETICO

Quantidade: 310

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
10.201.314/0001-06	ALESSANDRE DO NASCIMENTO SILVA EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 10,00
ENDEREÇO			
DA FORTALEZA, SN, PERPETUO SOCORRO, São Miguel do Guamá / PA, 68660000			

Preço 2

Município: São Geraldo do Araguaia / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO GERALDO DO ARAGUAIA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E SUPLEMENTOS ALIMENTARES, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E FUNDOS DESTE MUNICÍPIO.

Data da homologação: 29 de Dezembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 42 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO PRESENCIAL - Nº: 9/2023-019

Lote/Item: 158

Descrição: ADOÇANTE EM PÓ

Quantidade: 15

Unidade: UNIDADE



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202410110001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
13.145.811/0001-22	PEREIRA & SOUSA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA	Demais	R\$ 12,50
ENDEREÇO			
CASTELO BRANCO, S/N, CENTRO, São Geraldo do Araguaia / PA, 68570000			

Preço 3 Município: Limoeiro do Ajuru / PA Entidade: CAMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GENEROS ALIMENTICIOS A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA CAMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU Data da homologação: 12 de Janeiro de 2024 às 00:00 Modalidade: 49 - DISPENSA, ART. 75, INCISO II - Nº: 001/2024-CMLA	Lote/Item: 3 Descrição: ADOÇANTE DIETÉTICO 100 ML - ADOÇANTE DIETÉTICO ARTIFICIAL LÍQUIDO A BASE DE ASPARTAME, NÃO APRESENTAR NA COMPOSIÇÃO XINTOL OU SORBITOL OU FRUTOSE, FRASCOS DE POLIETILENO ATÓXICO, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DE REGISTRO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, DE ACORDO COM A PORTARIA 38 DE 13/01/98 DAANVISA E NTA 83 (DECRETO 12.486/78). EMBALAGEM DE 100 ML. Quantidade: 50 Unidade: UNIDADE
---	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
31.801.812/0001-60	I R PIMENTEL COMERCIO, SERVIÇOS E ENTRETENIMENTO LTDA	Demais	R\$ 13,52
ENDEREÇO			

ITEM 17: ARROZ AGULHINHA TIPO 1

Preço 1 Município: Senador José Porfírio / PA Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSE PORFIRIO Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO ABASTECIMENTO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E FUNDOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO Data da homologação: 5 de Janeiro de 2024 às 00:00 Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 036/2023	Lote/Item: 8 Descrição: ARROZ AGULHINHA, TIPO 1, LONGO. ESPECIFICAÇÃO: ARROZ AGULHINHA, TIPO 1, LONGO, GRÃOS INTEIROS, COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 15%, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO, CONTENDO 1 QUILO Quantidade: 16600 Unidade: PACOTE
--	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
09.521.369/0001-14	L. A. DE SOUSA COMERCIO	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 8,35
ENDEREÇO			
OLIVIO BAHIA, S/N, CENTRO, Senador José Porfírio / PA, 68360000			

Preço 2 Município: Barcarena / PA Entidade: SEC MUNICIPAL DE EDUCACAO Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, AFIM DE SUPRIR AS NECESSIDADES DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DE ALUNOS NO ANO LETIVO DE 2023, DE ACORDO COM O CENSO ESCOLAR, REFERENTE AOS PROGRAMAS EXECUTADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DO MUNICÍPIO DE BARCARENA, ESTADO DO PARÁ. Data da homologação: 9 de Novembro de 2023 às 00:00 Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9066/2023	Lote/Item: 12 Descrição: ARROZ BENEFICIADO, TIPO 1 - TIPO AGULHINHA/BRANCO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO. EMBALAGEM DE 1KG, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. Quantidade: 11250 Unidade: PACOTE
--	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
39.819.259/0001-02	DISNORTE COM. LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 4,80
ENDEREÇO			
CLAUDINO BARBOSA, 114, ZONA RURAL, Terra Alta / PA, 68773000			

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202410110001 | IP: 45.234.19.34

Preço 3

Município: Barcarena / PA

Entidade: SEC MUNICIPAL DE EDUCACAO

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS A FIM DE SUPRIR AS NECESSIDADES DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DE ALUNOS, DE ACORDO COM O CENSO ESCOLAR, REFERENTE AOS PROGRAMAS EXECUTADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DO MUNICIPAL DE BARCARENA, ESTADO DO PARÁ.

Data da homologação: 29 de Fevereiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9095/2023

Lote/Item: 3

Descrição: ARROZ BENEFICIADO, TIPO 1 - TIPO AGULHINHA/BRANCO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO. EMBALAGEM DE 1KG, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 56000

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
37.023.510/0001-94	E DE LEO GOMES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 5,00
ENDEREÇO			
SEVERINO LEAO, SN, CUBA, Limoeiro do Ajuru / PA, 68415000			

ITEM 18: FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1

Preço 1

Município: São Miguel do Guamá / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO MIGUEL DO GUAMA

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA,

Data da homologação: 24 de Outubro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 030/2023

Lote/Item: 58

Descrição: FEIJÃO PRETO TIPO 1...

Quantidade: 2602

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
04.470.529/0001-20	PEG PAG EIRELI	Demais	R\$ 11,45
ENDEREÇO			
MAGALHAES BARATA, 138, PATAUATEUA, São Miguel do Guamá / PA, 68660000			

Preço 2

Município: Tucuruí / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO (CRECHE; PRÉ - ESCOLA; ENSINO FUNDAMENTAL, ENSINO DE JOVENS E ADULTOS; ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO; EDUCAÇÃO INDÍGENA E ENSINO MÉDIO) REGULAR, CONTRA TURNO E INTEGRAL, PARA O ANO LETIVO DE 2024

Data da homologação: 18 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 8.2023-057

Lote/Item: 8

Descrição: FEIJÃO CARIOQUINHA, TIPO 1

Quantidade: 10800

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
10.999.791/0001-69	S. COSTA DE SOUSA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 8,89
ENDEREÇO			
TRES, 441, COHAB, Tucuruí / PA, 68459710			

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202410110001 | IP: 45.234.19.34

Preço 3

Município: São Geraldo do Araguaia / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO GERALDO DO ARAGUAIA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E SUPLEMENTOS ALIMENTARES, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E FUNDOS DESTE MUNICÍPIO.

Data da homologação: 29 de Dezembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 42 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO PRESENCIAL - Nº: 9/2023-019

Lote/Item: 188

Descrição: FEIJÃO PRETO, TIPO 1.

Quantidade: 550

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
41.212.235/0001-24	MARTINS COMERCIO VAREJISTA LTDA	Demais	R\$ 9,50
ENDEREÇO			

Preço 4

Município: Salinópolis / PA

Entidade: SECRETARIA DE EDUCACAO

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL QUE FARÃO PARTE DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA ATENDER OS ALUNOS MATRICULADOS DA REDE MUNICIPAL E ESTADUAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE SALINÓPOLIS (CRECHE, PRÉ-ESCOLAR, ENSINO FUNDAMENTAL, ENSINO MÉDIO, EJA E MAIS EDUCAÇÃO), EM CONFORMIDADE COM O PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE,

Data da homologação: 28 de Fevereiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 41 - CHAMAMENTO PÚBLICO (LEI Nº 11.947/2009) - Nº: 003-2023-CP

Lote/Item: 24

Descrição: FEIJÃO CAUPI TIPO 1 1KG

Quantidade: 10000

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
20.326.044/0001-13	COOPERATIVA DOS AGRICULTORES FAMILIARES E PEQUENOS PRODUTORES RURAIS PRIMAVERA	Demais	R\$ 13,43
ENDEREÇO			
DO PATRIMONIO - LOCALIDADE DO PATRIMONIO, 00, ZONA RURAL, Primavera / PA, 68707000			

ITEM 19: AÇUCAR

Preço 1

UASG: 925387 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

Descrição: AÇÚCAR

Catálogo material: --

Licitação: Nº 92538705000272023

Modalidade: PREGÃO

Data publicação: 10 de Abril de 2023 às 21:00

Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 1

Homologação: 23 de Novembro de 2023 às 06:14

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 27960

Unidade: EMBALAGEM 1,00 KG

UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
40.437.772/0001-00	MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	Demais	R\$ 4,30
ENDEREÇO			
SAO BENEDITO, 604, SACRAMENTA, Belém / PA, 66120260			

Preço 2

UASG: 980060 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS

Descrição: AÇÚCAR

Catálogo material: --

Licitação: Nº 98006005000262023

Modalidade: PREGÃO

Data publicação: 25 de Dezembro de 2023 às 21:00

Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 8

Homologação: 31 de Janeiro de 2024 às 14:43

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 1640

Unidade: EMBALAGEM 2,00 KG

UF: PA



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202410110001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
42.899.374/0001-30	VBS EMPREENDIMENTOS - ITAITUBA ARTES GRAFICAS	Demais	R\$ 7,30
ENDEREÇO			

Preço 3 UASG: 160163 - COMANDO DA 8. REGIAO MILITAR Descrição: AÇÚCAR Catálogo material: -- Licitação: Nº 16016305000162023 Modalidade: PREGÃO Data publicação: 4 de Janeiro de 2024 às 21:00 Tipo de compra: SISRP	Lote/Item: 27 Homologação: 19 de Março de 2024 às 15:45 Edital: http://www.comprasgovernamentais.gov.br/ Quantidade: 81000 Unidade: EMBALAGEM 1,00 KG UF: PA
--	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
17.949.776/0001-55	SUPER VENDAS COMERCIO LTDA	Demais	R\$ 4,99
ENDEREÇO			
AVENIDA SANTAREM, CONJUNTO MEDICI I, 44, MARAMBAIA, Belém / PA, 66620-120			

ITEM 20: MARGARINA CREMOSA COM SAL

Preço 1 Município: Trairão / PA Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRAO Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS E MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DEMAIS SECRETARIAS QUE COMPÕEM A ESFERA MUNICIPAL. Data da homologação: 25 de Janeiro de 2024 às 00:00 Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 043/2023PMT-PE-SRP	Lote/Item: 71 Descrição: MARGARINA CREMOSA COM SAL-TIPO DELICIA Quantidade: 348 Unidade: UNIDADE
---	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
26.969.797/0001-23	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 12,80
ENDEREÇO			
DA AMIZADE, 89, CARANAZAL, Santarém / PA, 68040640			

Preço 2 Município: Abel Figueiredo / PA Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS DIVERSOS EM ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, PNAE E AO PROGRAMA ESTADUAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR NO ESTADO DO PARA PEA/PA, QUE SERÃO DIRETAMENTE EMPREGADOS NA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR NO MUNICIPIO DE ABEL FIGUEIREDO - PA. Data da homologação: 26 de Dezembro de 2023 às 00:00 Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9/2023-028 FME	Lote/Item: 17 Descrição: MARGARINA CREMOSTA COM SAL -EMB DE 500G. Quantidade: 1250 Unidade: UNIDADE
---	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
45.137.754/0001-26	GILSON BRITO SANTOS 64213579204GILSON BRITO SANTOS 64213579204	Demais	R\$ 6,00
ENDEREÇO			

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202410110001 | IP: 45.234.19.34

Preço 3

Município: Jacundá / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL, PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS VINCULADAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE JACUNDÁ PA.

Data da homologação: 14 de Dezembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9/2023-041-PE

Lote/Item: 236

Descrição: MARGARINA CREMOSA C SAL 500MG ESPECIFICAÇÃO : CREMOSA COM SAL, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ORIGINAL DE 500G

Quantidade: 1710

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
13.031.234/0001-48	D W PAIVA BRITO EIRELI	Demais	R\$ 9,10
ENDEREÇO			
JATOBAL, 142, PALMARES, Jacundá / PA, 68590000			

ITEM 21: MACARRAO SEMOLA VITAMINADO 500GR

Preço 1

Município: Jacundá / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL, PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS VINCULADAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE JACUNDÁ PA.

Data da homologação: 14 de Dezembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9/2023-041-PE

Lote/Item: 230

Descrição: MACARRÃO TIPO PARAFUSO PACOTE COM 500 GR ESPECIFICAÇÃO : MACARRÃO DESCRIÇÃO: PARAFUSO. CARACTERÍSTICA ADICIONAL: SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO, ÁCIDO FÓLICO E CORANTE BETACAROTENO OU CORANTE NATURAL DE URUCUM E CURCUMA, INSPECIONADA PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM MÍNIMA 500G

Quantidade: 4070

Unidade: PACOTE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
13.031.234/0001-48	D W PAIVA BRITO EIRELI	Demais	R\$ 7,50
ENDEREÇO			
JATOBAL, 142, PALMARES, Jacundá / PA, 68590000			

Preço 2

Município: Bragança / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANCA

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, A FIM DE ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E PROMOÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE BRAGANÇA/PA.

Data da homologação: 24 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 42 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO PRESENCIAL - Nº: 9.2023-114

Lote/Item: 68

Descrição: MACARRÃO, TIPO COM OVOS, FORMATO GOELA DE PATO (GOELA PEQUENA), PACOTE DE 500G.

Quantidade: 1200

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
37.258.322/0001-45	JM SANTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Demais	R\$ 9,50
ENDEREÇO			

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202410110001 | IP: 45.234.19.34

Dados do item :

Descrição: MACARRÃO SEMOLA VITAMINADO 500GR
Preço 3

Município: Ipixuna do Pará / PA

Entidade: Prefeitura de Ipixuna do Pará

Unidade: Unidade

Data praticada: 30/04/2024

Quantidade: 2465

Dados do certame:

Número do certame: 9/2024-004-PE/SRP

Modalidade: Pregão Eletrônico

Classificação: Compras

Registro de preço: SIM

Objeto: Aquisição de gênero alimentício para suprir os atendimentos específicos do programa Sopa solidária, ofertado na sede e polos do município de Ipixuna do para

Unidade responsável: Fundo Municipal de Assistência Social

Data da publicação: 25/03/2024

Data da abertura: 11/04/2024

Data da homologação: 30/04/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
16.743.945/0001-33	S S DA COSTA	--	R\$ 7,70
ENDEREÇO			
JARBAS PASSARINHO, 222, CENTRO, Ipixuna do Pará / PA - CEP: 68.637-000			

ITEM 22: CAFÉ TORRADO E MOÍDO

Preço 1

Município: Redenção / PA

Entidade: CAMARA MUNICIPAL DE REDENCAO DO PARA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAIS DE LIMPEZA PARA SEREM UTILIZADOS PELA CÂMARA MUNICIPAL DE REDENÇÃO.

Data da homologação: 16 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 42 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO PRESENCIAL - Nº: 020.2023.01

Lote/Item: 4

Descrição: CAFÉ TORRADO E MOÍDO

Quantidade: 525

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
13.449.946/0001-81	CARNEIRO E CABRAL LTDA	Demais	R\$ 11,79
ENDEREÇO			
MARECHAL RONDON, 5800, MARECHAL RONDON, Redenção / PA, 68554720			

Preço 2

Município: Água Azul do Norte / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA AZUL DO NORTE

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE, UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS E OUTROS DIVERSOS, DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DOS PRÉDIOS PÚBLICOS DE TODAS AS SECRETARIAS VINCULADA A PREFEITURA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE ÁGUA AZUL DO NORTE-PA.

Data da homologação: 30 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 053.2023.000036

Lote/Item: 286

Descrição: CAFÉ TORRADO E MOÍDO 500G

Quantidade: 400

Unidade: PACOTE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
05.074.560/0001-04	G. B. DE SOUZA COMERCIO	Demais	R\$ 9,40
ENDEREÇO			
GOIAS, S.N., BELA VISTA, Água Azul do Norte / PA, 68533000			

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202410110001 | IP: 45.234.19.34

Preço 3

Município: Placas / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA DO RAMO PERTINENTE PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA, MAT. DE HIGIENE PESSOAL, MATERIAIS PARA COPA E COZINHA, GÁS GLP E ÁGUA MINERAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS E SUAS SEC. VINCULADAS, BEM COMO, AS NECESSIDADES DA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, SEC. MUN. DE SAÚDE, SEC. MUN. DE ASS. SOCIAL, SEC. MUN. DE MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE PLACAS.

Data da homologação: 1 de Fevereiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 026/2023

Lote/Item: 43

Descrição: CAFÉ - TORRADO E MOÍDO 250 G

Quantidade: 1632

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
42.899.374/0001-30	VBS EMPREENDIMENTOS - ITAITUBA ARTES GRAFICAS	Demais	R\$ 7,60
ENDEREÇO			

ITEM 23: LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTÂNEO

Preço 1

UASG: 927877 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST.SOCIAL DE MARABÁ

Descrição: LEITE EM PÓ

Catálogo material: --

Licitação: Nº 92787705001002023

Modalidade: PREGÃO

Data publicação: 5 de Dezembro de 2023 às 21:00

Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 3

Homologação: 18 de Janeiro de 2024 às 07:24

Editais: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 2250

Unidade: EMBALAGEM 400,00 G

UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
03.687.304/0001-67	GAMELEIRA COM. E SERVICOS LTDA	Demais	R\$ 12,98
ENDEREÇO			
PEDRO MARINHO, 1750, CIDADE NOVA, Marabá / PA, 68501710			

Preço 2

UASG: 927877 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST.SOCIAL DE MARABÁ

Descrição: LEITE EM PÓ

Catálogo material: --

Licitação: Nº 92787705001002023

Modalidade: PREGÃO

Data publicação: 5 de Dezembro de 2023 às 21:00

Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 17

Homologação: 18 de Janeiro de 2024 às 07:25

Editais: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 750

Unidade: EMBALAGEM 400,00 G

UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
24.049.957/0001-90	COMERCIAL L Q SALDANHA EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 11,20
ENDEREÇO			
EUCLIDES DA CUNHA, 937, CASTANHEIRA, Belém / PA, 66645130			

Preço 3

UASG: 925609 - FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PA

Descrição: LEITE EM PÓ

Catálogo material: --

Licitação: Nº 92560905000092023

Modalidade: PREGÃO

Data publicação: 31 de Julho de 2023 às 21:00

Tipo de compra: SISPP

Lote/Item: 52

Homologação: 7 de Novembro de 2023 às 10:08

Editais: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 1416

Unidade: EMBALAGEM 200,00 G

UF: PA

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202410110001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
22.656.435/0001-21	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 8,50
ENDEREÇO			
SAO JOAO, 134 A, COQUEIRO, Belém / PA, 66823128			

ITEM 24: ÓLEO DE SOJA REFINADO

Preço 1 Município: São Miguel do Guamá / PA Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO MIGUEL DO GUAMA Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA, Data da homologação: 24 de Outubro de 2023 às 00:00 Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 030/2023	Lote/Item: 86 Descrição: ÓLEO DE SOJA REFINADO... Quantidade: 43484 Unidade: GARRAFA
--	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
10.201.314/0001-06	ALESSANDRE DO NASCIMENTO SILVA EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 12,45
ENDEREÇO			
DA FORTALEZA, SN, PERPETUO SOCORRO, São Miguel do Guamá / PA, 68660000			

Preço 2 Município: IPIXUNA DO PARÁ / PA Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARA Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURO E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE IPIXUNA DO PARÁ. PARA O EXERCÍCIO DO ANO DE 2024, Data da homologação: 18 de Janeiro de 2024 às 00:00 Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 9/2023-060 – SRP/PMMR	Lote/Item: 85 Descrição: ÓLEO DE SOJA REFINADO Quantidade: 1500 Unidade: UNIDADE
---	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
29.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS	Demais	R\$ 8,80
ENDEREÇO			
OITAVA, SN, CENTRO, Soure / PA, 68870000			

Preço 3 Município: Santa Izabel do Pará / PA Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARA Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS PARA FORNECIMENTO EVENTUAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS DESTINADOS A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, A FIM DE ATENDER E OFERTAR ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DE QUALIDADE PARA OS ALUNOS MATRICULADOS NA REDE MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ, QUE ABRANGE PROGRAMAS, COMO: PNAEP, PNAEF, PNAEQ, PNAEC E PNAE-EJA PARA O ANO DE 2023 Data da homologação: 16 de Outubro de 2023 às 00:00 Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 014/2023	Lote/Item: 33 Descrição: ÓLEO DE SOJA REFINADO Quantidade: 8000 Unidade: VOLUME
--	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
17.949.776/0001-55	SUPER VENDAS COMERCIO LTDA	Demais	R\$ 7,19
ENDEREÇO			
AVENIDA SANTAREM, CONJUNTO MEDICI I, 44, MARAMBAIA, Belém / PA, 66620-120			

ITEM 25: COLORAU

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202410110001 | IP: 45.234.19.34

Preço 1

Município: Mãe do Rio / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DOS ALUNOS MATRICULADOS NAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE MÃE DO RIO - PARÁ . PARA O ANO LETIVO DE 2024.

Data da homologação: 19 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 41 - CHAMAMENTO PÚBLICO (LEI Nº 11.947/2009) - Nº: 7/2023-00018

Lote/Item: 10

Descrição: COLORAU PCT C/ 100G

Quantidade: 3000

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
32.916.754/0001-82	COOPERATIVA DE PRODUCAO E COMERCIALIZACAO DOS AGRICULTORES FAMILIARES	Demais	R\$ 4,13
ENDEREÇO			
RAIMUNDO PEDRO DE LIMA, 394, CENTRO, Mãe do Rio / PA, 68675000			

Preço 2

Município: Trairão / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRAO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS E MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DEMAIS SECRETARIAS QUE COMPÕEM A ESFERA MUNICIPAL.

Data da homologação: 25 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 043/2023PMT-PE-SRP

Lote/Item: 31

Descrição: COLORÍFICO/COLORAU, CONDIMENTO, ASPECTO FÍSICO PÓ

Quantidade: 180

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
26.969.797/0001-23	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 2,99
ENDEREÇO			
DA AMIZADE, 89, CARANAZAL, Santarém / PA, 68040640			

Preço 3

Município: Mãe do Rio / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DOS ALUNOS MATRICULADOS NAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE MÃE DO RIO - PARÁ . PARA O ANO LETIVO DE 2024.

Data da homologação: 19 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 41 - CHAMAMENTO PÚBLICO (LEI Nº 11.947/2009) - Nº: 7/2023-00018

Lote/Item: 11

Descrição: COLORAU PCT C/ 100G

Quantidade: 3000

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
31.534.476/0001-36	COOPERATIVA MISTA DA AGRICULTURA FAMILIAR - COOP-AGRO	Demais	R\$ 4,13
ENDEREÇO			
BR 010 KM 49 ESTRADA DA PONTE NOVA ZONA RURAL, SN, ZONA RURAL, Mãe do Rio / PA, 68675000			

ITEM 26: VINAGRE

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202410110001 | IP: 45.234.19.34

Preço 1

UASG: 926654 - SERVIÇO SOCIAL DO COMERCIO DO PARA

Descrição: VINAGRE

Catálogo material: --

Licitação: Nº 92665405000962023

Modalidade: PREGÃO

Data publicação: 1 de Agosto de 2023 às 21:00

Tipo de compra: SISPP

Lote/Item: 46

Homologação: 24 de Novembro de 2023 às 15:26

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 1000

Unidade: FRASCO 750,00 ML

UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
39.754.482/0001-00	GLOBAL ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	Demais	R\$ 7,42
ENDEREÇO			

Preço 2

UASG: 926654 - SERVIÇO SOCIAL DO COMERCIO DO PARA

Descrição: VINAGRE

Catálogo material: --

Licitação: Nº 92665405000962023

Modalidade: PREGÃO

Data publicação: 1 de Agosto de 2023 às 21:00

Tipo de compra: SISPP

Lote/Item: 47

Homologação: 24 de Novembro de 2023 às 15:26

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 1200

Unidade: FRASCO 750,00 ML

UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
39.754.482/0001-00	GLOBAL ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	Demais	R\$ 7,05
ENDEREÇO			

Preço 3

UASG: 926006 - 1º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Descrição: VINAGRE

Catálogo material: --

Licitação: Nº 92600605000262023

Modalidade: PREGÃO

Data publicação: 12 de Dezembro de 2023 às 21:00

Tipo de compra: SISPP

Lote/Item: 59

Homologação: 2 de Fevereiro de 2024 às 12:35

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 3996

Unidade: FRASCO 750,00 ML

UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
10.714.457/0001-11	DELVILLE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Demais	R\$ 4,79
ENDEREÇO			
DOS TRABALHADORES, 50, CABANAGEM, Belém / PA, 66625167			

ITEM 27: SAL REFINADO IODADO

Preço 1

Município: Ponta de Pedras / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE), ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, PARA CONTRIBUIR COM O CRESCIMENTO, O DESENVOLVIMENTO, A APRENDIZAGEM, O RENDIMENTO ESCOLAR DOS ESTUDANTES, POR MEIO DA OFERTA DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR E DE AÇÕES DE EDUCAÇÃO ALIMENTAR E NUTRICIONAL NESTE MUNICÍPIO PARA O EXERCÍCIO 2024

Data da homologação: 17 de Abril de 2024 às 00:00

Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9.2024-001

Lote/Item: 18

Descrição: SAL REFINADO IODADO*

Quantidade: 1100

Unidade: QUILOGRAMA



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202410110001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
24.049.957/0001-90	COMERCIAL L Q SALDANHA EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 1,88
ENDEREÇO			
EUCLIDES DA CUNHA, 937, CASTANHEIRA, Belém / PA, 66645130			

Preço 2 Município: Tailândia / PA Entidade: CAMARA MUNICIPAL DE TAILANDIA Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE E EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA Data da homologação: 1 de Abril de 2024 às 00:00 Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: P. E. Nº 002/2024-CMT	Lote/Item: 15 Descrição: SAL REFINADO IODADO Quantidade: 24 Unidade: QUILOGRAMA
--	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
08.897.229/0001-82	COSTA & SENA COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	Demais	R\$ 2,30
ENDEREÇO			
IPE, 51, VILA MACARRAO, Tailândia / PA, 68695000			

Preço 3 Município: Rio Maria / PA Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA Objeto: CONSTITUI OBJETO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO A AQUISIÇÃO DE KITS DE CESTAS DE ALIMENTOS, ÁGUA MINERAL, KITS DE LIMPEZA DE RESIDÊNCIA, KITS HIGIENE PESSOAL, COLCHÕES DE SOLTEIRO, KITS DORMITÓRIO, LOCAÇÃO DE VEÍCULOS TIPO CAMIONETE (PICK-UP), AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL PARA ATENDEREM A POPULAÇÃO AFETADA PELAS INTENSAS CHUVAS QUE OCASIONARAM DANOS E PREJUÍZOS. Data da homologação: 5 de Março de 2024 às 00:00 Modalidade: 56 - DISPENSA, ART. 75, INCISOS VIII - Nº: Nº006-2024	Lote/Item: 11 Descrição: SAL REFINADO E IODADO Quantidade: 2772 Unidade: PACOTE
--	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
39.777.444/0001-73	C LEITE RIBEIRO EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 2,14
ENDEREÇO			
06, 598, CENTRO, Rio Maria / PA, 68530000			

Preço 4 Município: Piçarra / PA Entidade: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA COM VISTAS A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), PARA ATENDER O CARDÁPIO DA MERENDA ESCOLAR DESTINADOS DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE) NO MUNICÍPIO. Data da homologação: 1 de Abril de 2024 às 00:00 Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9/2024-002	Lote/Item: 21 Descrição: SAL REFINADO IODADO Quantidade: 1450 Unidade: UNIDADE
--	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
12.483.576/0001-36	M APARECIDA PEREIRA LTDA	Demais	R\$ 1,54
ENDEREÇO			
ARAGUAIA, 1085, CENTRO, Piçarra / PA, 68575000			

ITEM 28: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER OU ÁGUA E SAL

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202410110001 | IP: 45.234.19.34

Preço 1

Município: Trairão / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A ATENDER O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TRAIRÃO-PA,

Data da homologação: 12 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 044/2023FMS-PE-SRP

Lote/Item: 27

Descrição: BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM-CRACKER, PCT.400G DE TEXTURA CROCANTE, COM ODOR,

Quantidade: 4500

Unidade: PACOTE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
05.587.559/0001-83	E COSTA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 5,85
ENDEREÇO			
QUARTA, 704, FLORESTA, Itaituba / PA, 68181300			

Preço 2

Município: Bragança / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANCA

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANÇA, E SUAS SECRETARIAS MUNICIPAIS (SEMADS, SEGAB, SEFIN, SEPLAN, SEMAGRI, SEMMA, SEMAP, SETUR, SECULD E SINFR)

Data da homologação: 5 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 42 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO PRESENCIAL - Nº: 9.2023-100

Lote/Item: 49

Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER 400G. ESPECIFICAÇÃO: BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER, À BASE DE: FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, ÁGUA, AÇÚCAR, AMIDO DE MILHO, ASPECTO, COR, SABOR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS EMBALADOS EM PACOTE PLÁSTICO RESISTENTE. EMBALAGEM DE 400G.

Quantidade: 10000

Unidade: PACOTE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
27.058.527/0001-23	M COSTA MIRANDA EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 10,50
ENDEREÇO			
VISCONDE DE SOUSA FRANCO, 1225, PADRE LUIZ, Bragança / PA, 68600000			

Preço 3

Município: Anapu / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S) PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSUMO DIVERSOS (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA, COPA E COZINHA) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E TODOS OS FUNDOS DO MUNICÍPIO DE ANAPU/PA. CONFORME ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA.

Data da homologação: 8 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 027/2023 – PMA

Lote/Item: 16

Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER

Quantidade: 3420

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
46.641.103/0001-31	SUPERMERCADO CORINGAO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Demais	R\$ 8,45
ENDEREÇO			

ITEM 29: MASSA PARA SOPA TIPO PARAFUSO

Preço 1

Município: Ananindeua / PA

Entidade: SEC.MUN. DE SANEAMENTO E INFRA-ESTRUTURA

Objeto: RESGITRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS.

Data da homologação: 8 de Fevereiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 59 - ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 03/2023 - MARAPANIM - PMM

Lote/Item: 36

Descrição: MASSA P/ SOPA C/ SÊMOLA, TIPO CONCHA E/OU PARAFUSO

Quantidade: 1000

Unidade: TEMPO



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202410110001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
04.662.034/0001-00	DISTRIBUIDORA LUCAS COMERCIO E SERVICO LTDA	Demais	R\$ 6,33
ENDEREÇO			
DOS TAMOIOS, 1481, BATISTA CAMPOS, Belém / PA, 66033172			

Preço 2 Município: Muaná / PA Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANA Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E DE SUAS SECRETARIAS VINCULADAS E DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE TRABALHO E PROMOÇÃO SOCIAL, SAÚDE E EDUCAÇÃO. Data da homologação: 19 de Janeiro de 2024 às 00:00 Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 028/2023 PE SRP	Lote/Item: 76 Descrição: MASSA P/ SOPA C/ SÊMOLA, TIPO CONCHA E/ OU PARAFUSO, ISENTO DE MOFO (MANCHAS ESVERDEADAS COM PONTOS BRANCOS E CINZA), DE ODORES ESTRANHOS E DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. EMBALAGENS DE 500G, PRAZO MÁXIMO DE VALIDADE DE 12 MESES A CONTAR A PARTIR DA ENTREGA Quantidade: 2760 Unidade: PACOTE
--	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
21.916.066/0001-04	AMAZONIA COMERCIAL SERVICE LTDA	Demais	R\$ 6,99
ENDEREÇO			

Preço 3 Município: Tailândia / PA Entidade: CAMARA MUNICIPAL DE TAILANDIA Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE E EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA Data da homologação: 1 de Abril de 2024 às 00:00 Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: P. E. Nº 002/2024-CMT	Lote/Item: 10 Descrição: MASSA PARA SOPA Quantidade: 60 Unidade: PACOTE
--	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
08.897.229/0001-82	COSTA & SENA COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	Demais	R\$ 8,00
ENDEREÇO			
IPE, 51, VILA MACARRAO, Tailândia / PA, 68695000			

Preço 4 Município: Tucuruí / PA Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO (CRECHE; PRÉ - ESCOLA; ENSINO FUNDAMENTAL, ENSINO DE JOVENS E ADULTOS; ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO; EDUCAÇÃO INDÍGENA E ENSINO MÉDIO) REGULAR, CONTRA TURNO E INTEGRAL, PARA O ANO LETIVO DE 2024 Data da homologação: 18 de Janeiro de 2024 às 00:00 Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 8.2023-057	Lote/Item: 13 Descrição: MASSA PARA SOPA TIPO PADRE NOSSO COM SÊMOLA Quantidade: 5400 Unidade: QUILOGRAMA
---	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
10.999.791/0001-69	S. COSTA DE SOUSA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 8,42
ENDEREÇO			
TRES, 441, COHAB, Tucuruí / PA, 68459710			



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202410110001 | IP: 45.234.19.34

Dados do item :

Descrição: AVEIA EM FARELO

Preço 1

Município: Ipixuna do Pará / PA

Entidade: Prefeitura de Ipixuna do Pará

Unidade: Caixa

Data praticada: 30/04/2024

Quantidade: 715

Dados do certame:

Número do certame: 9/2024-004-PE/SRP

Modalidade: Pregão Eletrônico

Classificação: Compras

Registro de preço: SIM

Objeto: Aquisição de gênero alimentício para suprir os atendimentos específicos do programa Sópão solidaria, ofertado na sede e polos do município de Ipixuna do para

Unidade responsável: Fundo Municipal de Assistência Social

Data da publicação: 25/03/2024

Data da abertura: 11/04/2024

Data da homologação: 30/04/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
16.743.945/0001-33	S S DA COSTA	--	R\$ 7,00
ENDEREÇO			
JARBAS PASSARINHO, 222, CENTRO, Ipixuna do Pará / PA - CEP: 68.637-000			

Preço 2

Município: Barroquinha / CE

Objeto: AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DOS PROGRAMAS DE DISTRIBUICAO DE MERENDA ESCOLAR (PNAE) E PROGRAMA DE ALFABETIZACAO NA IDADE CERTA (PAIC-INTEGRAL) DE INTERESSE DA SECRETARIA DA EDUCACAO DE BARROQUINHA/CE , CONFORME ANEXO I (TERMO DE REFERENCIA) DO EDITAL CONFORME CONDICÕES, QUANTIDADES E EXIGENCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

Descrição: AVEIA EM FARELO.

Data da autuação: 10 de Janeiro de 2024

Modalidade: Pregão Nº: 2024.01.10.01PE

SRP: Não

Lote/Item: 26

Adjudicação:

Homologação: 7 de Março de 2024

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 1000

Unidade: PACOTE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
41600131000197		OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA			R\$ 10,00
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	RUA TEREZA CRISTINA No 1258 CENTRO		60015141	08532559850	-

Preço 3

Município: Ipixuna do Pará / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARA

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURO E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE IPIXUNA DO PARÁ. PARA O EXERCÍCIO DO ANO DE 2024,

Data da homologação: 18 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 9/2023-060 – SRP/PMMR

Lote/Item: 91

Descrição: AVEIA EM FARELO

Quantidade: 600

Unidade: CAIXA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
29.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS	Demais	R\$ 4,48
ENDEREÇO			
OITAVA, SN, CENTRO, Soure / PA, 68870000			

ITEM 31: POLPA DE FRUTA

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202410110001 | IP: 45.234.19.34

Preço 1

Município: Santa Izabel do Pará / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS PARA FORNECIMENTO EVENTUAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS DESTINADOS A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, A FIM DE ATENDER E OFERTAR ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DE QUALIDADE PARA OS ALUNOS MATRICULADOS NA REDE MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ, QUE ABRANGE PROGRAMAS, COMO: PNAEP, PNAEF, PNAEQ, PNAEC E PNAE-EJA PARA O ANO DE 2023

Data da homologação: 16 de Outubro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 014/2023

Lote/Item: 12

Descrição: POLPA DE FRUTA - ACEROLA

Quantidade: 5000

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
18.175.732/0001-88	R & C MARTINS COMERCIO LTDA - EPP	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 10,90
ENDEREÇO			
Av. Barão do Rio Branco, 1852, Ao lado do colegio MAC, Centro, Castanhal / PA, 68743-050			

Preço 2

Município: São Geraldo do Araguaia / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO GERALDO DO ARAGUAIA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E SUPLEMENTOS ALIMENTARES, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E FUNDOS DESTE MUNICÍPIO.

Data da homologação: 29 de Dezembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 42 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO PRESENCIAL - Nº: 9/2023-019

Lote/Item: 34

Descrição: POLPA DE ACEROLA .

Quantidade: 370

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
41.212.235/0001-24	MARTINS COMERCIO VAREJISTA LTDA	Demais	R\$ 14,00
ENDEREÇO			

Preço 3

Município: IPIXUNA DO PARÁ / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARA

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURO E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE IPIXUNA DO PARÁ. PARA O EXERCÍCIO DO ANO DE 2024,

Data da homologação: 18 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 9/2023-060 – SRP/PMMR

Lote/Item: 92

Descrição: POLPA DE FRUTA ACEROLA

Quantidade: 700

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
29.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS	Demais	R\$ 9,74
ENDEREÇO			
OITAVA, SN, CENTRO, Soure / PA, 68870000			

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202410110001 | IP: 45.234.19.34

Preço 4

Município: Ipixuna do Pará / PA

Entidade: FUNDO MUN DE EDUCACAO - FME

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR-PNAE, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DOS ALUNOS MATRICULADOS NAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE IPIXUNA DO PARÁ-PA. PARA O ANO LETIVO DE 2024

Data da homologação: 5 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 41 - CHAMAMENTO PÚBLICO (LEI Nº 11.947/2009) - Nº: EDITAL - CHAMADA PÚBLICA Nº 7/2023-00048-SEMED

Lote/Item: 22

Descrição: POLPA DE FRUTA ACEROLA

Quantidade: 3000

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
23.466.784/0001-43	COOPERATIVA ENALCO DE AGRICULTORES FAMILIARES E AGROINDUSTRIAIS	Demais	R\$ 9,04
ENDEREÇO			
SAO JOSE -PA ENALCO, S/N, ZONA RURAL, Ipixuna do Pará / PA, 68637000			

ITEM 32: POLPA DE FRUTA

Preço 1

Município: Belém / PA

Entidade: FMAE-FUNDAÇÃO MUNIC. DE ASS. AO ESTUDANT

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIRETAMENTE DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL OU DE SUAS ORGANIZAÇÕES, COM BASE O PREÇO MÉDIO, CONFORME ART. 14 DA LEI FEDERAL Nº 11.947/2009 E RESOLUÇÃO FNDE Nº 6/2020.

Data da homologação: 6 de Dezembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 41 - CHAMAMENTO PÚBLICO (LEI Nº 11.947/2009) - Nº: EDITAL Nº001/2023

Lote/Item: 26

Descrição: POLPA DE GOIABA

Quantidade: 22000

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
19.718.729/0001-26	COOPERATIVA AGROPECUARIA DE PRODUTORES DE BELEM DO PARA - COPABEL	Demais	R\$ 12,02
ENDEREÇO			
MAGALHES BARATA, 664, DISTRITO ADMINISTRATIVO DE OUTEIRO, Belém / PA, 66010000			

Preço 2

Município: Santa Izabel do Pará / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS PARA FORNECIMENTO EVENTUAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS DESTINADOS A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, A FIM DE ATENDER E OFERTAR ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DE QUALIDADE PARA OS ALUNOS MATRICULADOS NA REDE MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ, QUE ABRANGE PROGRAMAS, COMO: PNAEP, PNAEF, PNAEQ, PNAEC E PNAE-EJA PARA O ANO DE 2023

Data da homologação: 16 de Outubro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 014/2023

Lote/Item: 14

Descrição: POLPA DE FRUTA - GOIABA

Quantidade: 5000

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
18.175.732/0001-88	R & C MARTINS COMERCIO LTDA - EPP	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 9,60
ENDEREÇO			
Av. Barão do Rio Branco, 1852, Ao lado do colegio MAC, Centro, Castanhal / PA, 68743-050			

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202410110001 | IP: 45.234.19.34

Preço 3

Município: São Geraldo do Araguaia / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO GERALDO DO ARAGUAIA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E SUPLEMENTOS ALIMENTARES, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E FUNDOS DESTES MUNICÍPIO.

Data da homologação: 29 de Dezembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 42 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO PRESENCIAL - Nº: 9/2023-019

Lote/Item: 37

Descrição: POLPA DE GOIABA.

Quantidade: 40

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
13.145.811/0001-22	PEREIRA & SOUSA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA	Demais	R\$ 13,90
ENDEREÇO			
CASTELO BRANCO, S/N, CENTRO, São Geraldo do Araguaia / PA, 68570000			

Preço 4

Município: Ponta de Pedras / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE), ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, PARA CONTRIBUIR COM O CRESCIMENTO, O DESENVOLVIMENTO, A APRENDIZAGEM, O RENDIMENTO ESCOLAR DOS ESTUDANTES, POR MEIO DA OFERTA DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR E DE AÇÕES DE EDUCAÇÃO ALIMENTAR E NUTRICIONAL NESTE MUNICÍPIO PARA O EXERCÍCIO 2024

Data da homologação: 17 de Abril de 2024 às 00:00

Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9.2024-001

Lote/Item: 43

Descrição: POLPA DE GOIABA*

Quantidade: 3000

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
21.580.314/0001-80	MARAJÓ FRUIT DO PARA IND. COM LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 7,70
ENDEREÇO			
OLHO D'ÁGUA, 03, CURUCAMBA, Ananindeua / PA, 67146260			

ITEM 33: POLPA DE FRUTA

Preço 1

Município: Floresta do Araguaia / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE, PARA COMPOR O CARDÁPIO

Data da homologação: 6 de Fevereiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 41 - CHAMAMENTO PÚBLICO (LEI Nº 11.947/2009) - Nº: 02/2023-PMFA

Lote/Item: 8

Descrição: POLPA DE ABACAXI

Quantidade: 3500

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
779.518.161-91	WERLEN DE SA ROSA	Demais	R\$ 12,23
ENDEREÇO			



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202410110001 | IP: 45.234.19.34

Preço 2 Município: Ipixuna do Pará / PA Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARA Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURO E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE IPIXUNA DO PARÁ. PARA O EXERCÍCIO DO ANO DE 2024, Data da homologação: 18 de Janeiro de 2024 às 00:00 Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 9/2023-060 – SRP/PMMR	Lote/Item: 94 Descrição: POLPA DE FRUTA ABACAXI Quantidade: 700 Unidade: QUILOGRAMA
---	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
29.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS	Demais	R\$ 11,44
ENDEREÇO			
OITAVA, SN, CENTRO, Soure / PA, 68870000			

Preço 3 Município: Floresta do Araguaia / PA Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE, PARA COMPOR O CARDÁPIO Data da homologação: 6 de Fevereiro de 2024 às 00:00 Modalidade: 41 - CHAMAMENTO PÚBLICO (LEI Nº 11.947/2009) - Nº: 02/2023-PMFA	Lote/Item: 7 Descrição: POLPA DE ABACAXI Quantidade: 3500 Unidade: QUILOGRAMA
---	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
12.015.010/0001-80	COOPERATIVA DOS AGRICULTORES SAO FRANCISCO	Demais	R\$ 12,33
ENDEREÇO			
PA JUASAAMA, S/N, ZONA RURAL, Floresta do Araguaia / PA, 68543000			

ITEM 34: POLPA DE FRUTA

Preço 1 Município: Paragominas / PA Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO Objeto: "AQUISIÇÃO DE GÊMEOS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR, OBJETIVANDO ATENDER AS INSTITUIÇÕES DE ENSINO NAS ZONAS URBANA, RURAL E ÁREAS INDÍGENAS, OS CEMEIS - CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHES), E JOVENS E ADULTOS (EJA)". Data da homologação: 7 de Março de 2024 às 00:00 Modalidade: 41 - CHAMAMENTO PÚBLICO (LEI Nº 11.947/2009) - Nº: CHAMADA PÚBLICA Nº 0001/2023	Lote/Item: 30 Descrição: POLPA DE FRUTAS (MARACUJA) Quantidade: 3511 Unidade: UNIDADE
---	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
14.821.287/0001-25	COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DE PARAGOMINAS	Demais	R\$ 15,66
ENDEREÇO			
DJALMA SOARES, 169, JARDIM ATLANTICO, Paragominas / PA, 68627012			

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202410110001 | IP: 45.234.19.34

Preço 2

Município: Ipixuna do Pará / PA

Entidade: FUNDO MUN DE EDUCACAO - FME

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR-PNAE, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DOS ALUNOS MATRICULADOS NAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE IPIXUNA DO PARÁ-PA. PARA O ANO LETIVO DE 2024

Data da homologação: 5 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 41 - CHAMAMENTO PÚBLICO (LEI Nº 11.947/2009) - Nº: EDITAL - CHAMADA PÚBLICA Nº 7/2023-00048-SEMED

Lote/Item: 26

Descrição: POLPA DE FRUTA MARACUJÁ

Quantidade: 3000

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
23.466.784/0001-43	COOPERATIVA ENALCO DE AGRICULTORES FAMILIARES E AGROINDUSTRIAIS	Demais	R\$ 13,54
ENDEREÇO			
SAO JOSE -PA ENALCO, S/N, ZONA RURAL, Ipixuna do Pará / PA, 68637000			

Preço 3

Município: Ipixuna do Pará / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARA

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURO E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE IPIXUNA DO PARÁ. PARA O EXERCÍCIO DO ANO DE 2024,

Data da homologação: 18 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 9/2023-060 – SRP/PMMR

Lote/Item: 44

Descrição: POLPA DE FRUTA DE MARACUJA

Quantidade: 2346

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
16.743.945/0001-33	S S DA COSTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Demais	R\$ 18,00
ENDEREÇO			
JARBAS PASSARINHO, 222, CENTRO, Ipixuna do Pará / PA, 68637000			

ITEM 35: POLPA DE FRUTA

Preço 1

Município: Santa Maria do Pará / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, DESTINADO AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE NO MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO PARÁ/PA

Data da homologação: 28 de Novembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 41 - CHAMAMENTO PÚBLICO (LEI Nº 11.947/2009) - Nº: 7/2023-00003

Lote/Item: 22

Descrição: POLPA DE CUPUAÇU.

Quantidade: 3750

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
20.801.457/0001-02	COOPERATIVA DE TRABALHO DE AGRICULTORES FAMILIARES DE CAPANEMA - COOAF CAPANEMA	Demais	R\$ 17,90
ENDEREÇO			
BARAO DO RIO BRANCO, 469, IGREJINHA, Capanema / PA, 68700265			



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202410110001 | IP: 45.234.19.34

Preço 2 Município: Ipixuna do Pará / PA Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARA Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURO E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE IPIXUNA DO PARÁ. PARA O EXERCÍCIO DO ANO DE 2024, Data da homologação: 18 de Janeiro de 2024 às 00:00 Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 9/2023-060 – SRP/PMMR	Lote/Item: 96 Descrição: POLPA DE FRUTA CUPUAÇU Quantidade: 850 Unidade: QUILOGRAMA
---	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
29.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS	Demais	R\$ 15,29
ENDEREÇO			
OITAVA, SN, CENTRO, Soure / PA, 68870000			

Preço 3 Município: São Miguel do Guamá / PA Entidade: CAMARA MUNICIPAL DE SAO MIGUEL DO GUAMA Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE COPA E COZINHA, E DESCARTÁVEIS, COM INTUITO DE ATENDER AS FINALIDADES DA ADMINISTRAÇÃO, VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES PRECÍPUAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ Data da homologação: 22 de Janeiro de 2024 às 00:00 Modalidade: 49 - DISPENSA, ART. 75, INCISO II - Nº: 7/2024-00001	Lote/Item: 21 Descrição: POLPA DE FRUTA CUPUAÇU Quantidade: 150 Unidade: QUILOGRAMA
--	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
47.080.092/0001-20	CONSTRU-GUAMA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Demais	R\$ 20,89
ENDEREÇO			

ITEM 36: MILHARINA

Preço 1 Município: Ipixuna do Pará / PA Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARA Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURO E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE IPIXUNA DO PARÁ. PARA O EXERCÍCIO DO ANO DE 2024, Data da homologação: 18 de Janeiro de 2024 às 00:00 Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 9/2023-060 – SRP/PMMR	Lote/Item: 97 Descrição: MILHARINA Quantidade: 600 Unidade: PACOTE
---	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
29.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS	Demais	R\$ 4,10
ENDEREÇO			
OITAVA, SN, CENTRO, Soure / PA, 68870000			

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202410110001 | IP: 45.234.19.34

Preço 2

Município: Placas / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA DO RAMO PERTINENTE PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA, MAT. DE HIGIENE PESSOAL, MATERIAIS PARA COPA E COZINHA, GÁS GLP E ÁGUA MINERAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS E SUAS SEC. VINCULADAS, BEM COMO, AS NECESSIDADES DA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, SEC. MUN. DE SAÚDE, SEC. MUN. DE ASS. SOCIAL, SEC. MUN. DE MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE PLACAS.

Data da homologação: 1 de Fevereiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 026/2023

Lote/Item: 141

Descrição: MILHARINA 500 G

Quantidade: 874

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
06.863.847/0001-86	G M GENEROSO CARDOSO COMERCIO LTDA	Demais	R\$ 6,50
ENDEREÇO			

Preço 3

Município: Augusto Corrêa / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORREA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E SECRETARIAS AGREGADAS DO MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA.

Data da homologação: 12 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 68/2023

Lote/Item: 95

Descrição: MILHARINA: PACOTE DE 500G. FLOCOS DE MILHO PRÉ COZIDO, RICO EM FERRO E ÁCIDO FÓLICO.

Quantidade: 1300

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
03.786.930/0001-00	FABRICIO JOSE MATOS DA CUNHA	Demais	R\$ 4,09
ENDEREÇO			
JOAO BATISTA MONTEIRO, 461, NAZARE, Augusto Corrêa / PA, 68610000			

Preço 4

Município: Senador José Porfírio / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSE PORFIRIO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO ABASTECIMENTO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E FUNDOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO/PA.

Data da homologação: 5 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 036/2023

Lote/Item: 66

Descrição: MILHARINA, ESPECIFICAÇÃO: PACOTE DE 500 GRAMAS. FARINHA DE MILHO FLOCADO ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VITAMINA B9). CONTENDO NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. DE PRIMEIRA QUALIDADE PARA O CONSUMO.

Quantidade: 6040

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
09.521.369/0001-14	L. A. DE SOUSA COMERCIO	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 4,75
ENDEREÇO			
OLIVIO BAHIA, S/N, CENTRO, Senador José Porfírio / PA, 68360000			

Preço 5

Município: Jacareacanga / PA

Entidade: SEC. MUN. DA SAUDE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA, UTENSÍLIOS E DESCARTÁVEIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CASA DE APOIO À SAÚDE EM SANTARÉM/PA..

Data da homologação: 4 de Abril de 2024 às 00:00

Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PE/2024.004 – FMS-SRP

Lote/Item: 73

Descrição: FARINHA DE MILHO TIPO MILHARINA PCT 500G

Quantidade: 360

Unidade: UNIDADE



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202410110001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
34.835.918/0001-72	PEDRO I. BATISTA DA SILVA EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 8,33
ENDEREÇO			
TREZE DE MAIO, 570, CENTRO, Itaituba / PA, 68180635			

ITEM 37: BISCOITO DOCE

Preço 1 Município: Piçarra / PA Entidade: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA COM VISTAS A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), PARA ATENDER O CARDÁPIO DA MERENDA ESCOLAR DESTINADOS DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE) NO MUNICÍPIO. Data da homologação: 1 de Abril de 2024 às 00:00 Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9/2024-002	Lote/Item: 2 Descrição: BISCOITO DOCE Quantidade: 2300 Unidade: UNIDADE
--	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
28.412.933/0001-05	W & J COMERCIO E FRUTARIA EIRELI	2	R\$ 8,16
ENDEREÇO			
RUA 01, SN, QUADRA17B LOTE 004, NUCLEO RES E DE SERVICOS CARAJAS, Parauapebas / PA, 68515-000			

Preço 2 Município: Sapucaia / PA Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO (ÕES) DE EMPRESA(S) HABILITADAS(S) PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, LIMPEZA, DESCARTÁVEIS E UTENSÍLIOS DE COZINHA, PARA MANUTENÇÃO DOS DIVERSOS ÓRGÃOS DA ADMINISTRAÇÃO GERAL DO MUNICÍPIO DE SAPUCAIA – PARÁ Data da homologação: 15 de Janeiro de 2024 às 00:00 Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 017/PMS/2023	Lote/Item: 7 Descrição: BISCOITO DE DOCE Quantidade: 300 Unidade: PACOTE
---	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
28.027.935/0001-80	LOUD EMPREENDIMENTOS E COMERCIO LTDA	Demais	R\$ 7,67
ENDEREÇO			

Preço 3 Município: Santa Izabel do Pará / PA Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARA Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS PARA FORNECIMENTO EVENTUAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS DESTINADOS A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, A FIM DE ATENDER E OFERTAR ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DE QUALIDADE PARA OS ALUNOS MATRICULADOS NA REDE MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ, QUE ABRANGE PROGRAMAS, COMO: PNAEP, PNAEF, PNAEQ, PNAEC E PNAE-EJA PARA O ANO DE 2023 Data da homologação: 16 de Outubro de 2023 às 00:00 Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 014/2023	Lote/Item: 20 Descrição: BISCOITO DOCE TIPO ROSCA - COCO Quantidade: 3000 Unidade: QUILOGRAMA
--	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
17.949.776/0001-55	SUPER VENDAS COMERCIO LTDA	Demais	R\$ 10,93
ENDEREÇO			
AVENIDA SANTAREM, CONJUNTO MEDICI I, 44, MARAMBAIA, Belém / PA, 66620-120			

ITEM 38: FARINHA DE TAPIOCA

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202410110001 | IP: 45.234.19.34

Preço 1

Município: Ipixuna do Pará / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARA

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURO E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE IPIXUNA DO PARÁ. PARA O EXERCÍCIO DO ANO DE 2024,

Data da homologação: 18 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 9/2023-060 – SRP/PMMR

Lote/Item: 99

Descrição: FARINHA DE TAPIOCA

Quantidade: 624

Unidade: PACOTE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
16.743.945/0001-33	S S DA COSTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Demais	R\$ 6,30
ENDEREÇO			
JARBAS PASSARINHO, 222, CENTRO, Ipixuna do Pará / PA, 68637000			

Preço 2

Município: Rio Maria / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR –PNAE, PARA COMPOR O CARDÁPIO NUTRICIONAL DOS ALUNOS MATRICULADOS NAS UNIDADES DE ENSINO DA REDE PÚBLICA DE RIO MARIA-PA, PARA O PERÍODO LETIVO DE 2024.

Data da homologação: 11 de Abril de 2024 às 00:00

Modalidade: 41 - CHAMAMENTO PÚBLICO (LEI Nº 11.947/2009) - Nº: 004-2024

Lote/Item: 60

Descrição: FARINHA DE TAPIOCA

Quantidade: 6375

Unidade: PACOTE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
83.341.529/0001-04	COOPERATIVA AGROPECUARIA DOS TRABALHADORES RURAIS DA REGIAO DO ARAGUAIA - COOPFRA	Demais	R\$ 9,50
ENDEREÇO			
BENEDITO CANDIDO GOMES, 376, SERRINHA, Redenção / PA, 68553008			

Preço 3

Município: Paragominas / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Objeto: "AQUISIÇÃO DE GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO PARA ATENDER O ESTABELECIMENTO DE COOPERAÇÃO MÚTUA ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS E A ASSOCIAÇÃO MENINO FELIZ DE PARAGOMINAS, CONFORME ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 004/2023"

Data da homologação: 17 de Novembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9/2023-00035-SRP

Lote/Item: 20

Descrição: FARINHA DE TAPIOCA KG

Quantidade: 350

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
42.518.108/0001-10	DISTRIBUIDORA FENIX LTDA	2	R\$ 14,99
ENDEREÇO			
AVENIDA GOVERNADOR ANTONIO DINO, 285, CENTRO, Mirinzal / MA, 65265-000			

ITEM 39: AMIDO MILHO MAISENA

Preço 1

Município: São Miguel do Guamá / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO MIGUEL DO GUAMA

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA,

Data da homologação: 24 de Outubro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 030/2023

Lote/Item: 135

Descrição: BOLACHA MAIZENA

Quantidade: 312

Unidade: PACOTE



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202410110001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
04.470.529/0001-20	PEG PAG EIRELI	Demais	R\$ 8,40
ENDEREÇO			
MAGALHAES BARATA, 138, PATAUATEUA, São Miguel do Guamá / PA, 68660000			

Preço 2 Município: Goianésia do Pará / PA Entidade: CAMARA MUNICIPAL DE GOIANESIA DO PARA Objeto: REGISTRO DE PREÇOS QUE OBJETIVA A CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA E DESCARTÁVEIS, AFIM DE SUPRIR AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE GOIANÉSIA DO PARÁ. Data da homologação: 18 de Janeiro de 2024 às 00:00 Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PE-SRP-002/2024-CMGP	Lote/Item: 3 Descrição: BISCOITO MAIZENA: ESPECIFICAÇÃO: BISCOITO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, SABOR MAISENA SEM RECHEIO, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA 400G. Quantidade: 550 Unidade: UNIDADE
--	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
06.100.277/0001-72	SUPERMERCADO SERRA DOURADA EIRELI	Demais	R\$ 7,50
ENDEREÇO			
TANCREDO NEVES, 40, RIO VERDE, Goianésia do Pará / PA, 68639000			

Preço 3 Município: Santana do Araguaia / PA Entidade: CAMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA, COPA E COZINHA QUE SERÃO UTILIZADO PELA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA – PA Data da homologação: 5 de Abril de 2024 às 00:00 Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 002/2024	Lote/Item: 8 Descrição: BISCOITO SABOR MAISENA, SEM RECHEIO 400G EMBALAGEM COM 3 TABLETES. Quantidade: 150 Unidade: PACOTE
--	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
49.652.239/0001-35	SUPERMERCADO OFERTÃO SI LTDA	Demais	R\$ 8,02
ENDEREÇO			

ITEM 40: POLVILHO TIPO DOCE

Preço 1 Município: Pacajá / PA Entidade: CAMARA MUNICIPAL DE PACAJA Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAL DE LIMPEZA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DIÁRIAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE PACAJÁ, TUDO EM CONFORMIDADE COM A RELAÇÃO, QUANTIDADE E ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO, SENDO CONSIDERADA COMO VENCEDORA A PROPOSTA CONTENDO O MENOR VALOR POR ITEM DOS PRODUTOS Data da homologação: 4 de Março de 2024 às 00:00 Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 002/2024 CMP	Lote/Item: 42 Descrição: POLVILHO DOCE DE MANDIOCA 1 KG ESPECIFICAÇÃO AMIDO, BASE: DE MANDIOCA, GRUPO: FÉCULA, ACIDEZ: POLVILHO DOCE, ASPECTO FÍSICO: TIPO 1 Quantidade: 20 Unidade: QUILOGRAMA
---	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
09.552.700/0001-63	V. DE SOUSA NUNES COMERCIO	Demais	R\$ 9,94
ENDEREÇO			
INEIS SOARES, SN, CENTRO, Pacajá / PA, 68485000			

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202410110001 | IP: 45.234.19.34

Preço 2

Município: Anapu / PA

Entidade: CAMARA MUNICIPAL DE ANAPU

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSUMO GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA, COPA, COZINHA E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ANAPU/PA

Data da homologação: 10 de Abril de 2024 às 00:00

Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PE SRP 005/2024

Lote/Item: 64

Descrição: POLVILHO DOCE - ESPECIFICAÇÃO: TIPO 1 COLORAÇÃO BRANCA, ISENTO DE SUJIDADES, CARUNCHOS E UMIDADE. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 1000GR. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER LOTE/VALIDADE/FABRICANTE, COM VALIDADE MÍNIMA DE 9 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 100

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
09.521.369/0001-14	L. A. DE SOUSA COMERCIO	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 12,50
ENDEREÇO			
OLIVIO BAHIA, S/N, CENTRO, Senador José Porfírio / PA, 68360000			

Preço 3

Município: Tucumã / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

Objeto: EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE E AO PROGRAMA ESTADUAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PEA E NO MUNICÍPIO DE TUCUMÃ-PA.

Data da homologação: 23 de Fevereiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9/2023-083FME

Lote/Item: 79

Descrição: POLVILHO DOCE 01 KG : ESPECIFICAÇÃO: POLVILHO TIPO DOCE. TIPO 1. ORIGEM: AMILÁCEO MANDIOCA. COLORAÇÃO BRANCA. ISENTO DE SUJIDADES. EMBALADO EM MATERIAL PLÁSTICO LIMPO. NÃO VIOLADO. RESISTENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER INFORMAÇÕES TÉCNICAS. DEVERÁ APRESENTAR PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES. UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTES COM 01 QUILO.

Quantidade: 600

Unidade: PACOTE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11.566.218/0001-24	WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI	Demais	R\$ 10,99
ENDEREÇO			
AMERICA, 0, LOTEAMENTO PARAKANA, Canaã dos Carajás / PA, 68537000			

ITEM 41: OVO DE GALINHA BRANCO

Preço 1

Município: Paragominas / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Objeto: "AQUISIÇÃO DE GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO PARA ATENDER O ESTABELECIMENTO DE COOPERAÇÃO MÚTUA ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS E A ASSOCIAÇÃO MENINO FELIZ DE PARAGOMINAS, CONFORME ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 004/2023"

Data da homologação: 17 de Novembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9/2023-00035-SRP

Lote/Item: 32

Descrição: OVOS BRANCO DE GALINHA (CARTELA COM 30 OVOS)

Quantidade: 320

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
29.243.087/0001-00	J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	Demais	R\$ 19,00
ENDEREÇO			

Preço 2

Município: Vitória do Xingu / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSUMO (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA E UTENSÍLIOS).

Data da homologação: 27 de Março de 2024 às 00:00

Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9.2024-003-PMVX

Lote/Item: 168

Descrição: OVOS DE GALINHA BRANCO/VERMELHO- ESPECIFICAÇÃO : CARTELA COM 30 UNIDADES

Quantidade: 2710

Unidade: CARTELA



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202410110001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
14.564.846/0001-69	SOUZA & FADANELLI LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 22,45
ENDEREÇO			
DOIS, 3715, SUDAM II, Altamira / PA, 68374312			

Preço 3 Município: Tucumã / PA Entidade: CAMARA MUNICIPAL DE TUCUMA Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, HIGIENE/LIMPEZA E COPA/COZINHA PARA A UNIDADE GESTORA, CÂMARA MUNICIPAL DE TUCUMÃ. Data da homologação: 15 de Abril de 2024 às 00:00 Modalidade: 49 - DISPENSA, ART. 75, INCISO II - Nº: 003/2024	Lote/Item: 22 Descrição: OVOS DE GALINHA BRANCO, CARTELA COM 30 UNID. (OVOS JOSIDITH OU SIMILAR) Quantidade: 120 Unidade: UNIDADE
---	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
01.273.817/0001-04	MENDONCA DE SOUSA COMERCIAL LTDA	Demais	R\$ 23,99
ENDEREÇO			
PA 279, 906, INDUSTRIAL, Tucumã / PA, 68385000			

Preço 4 Município: Jacundá / PA Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDA Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL, PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS VINCULADAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE JACUNDÁ PA. Data da homologação: 14 de Dezembro de 2023 às 00:00 Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9/2023-041-PE	Lote/Item: 267 Descrição: OVO DE GALINHA BRANCO CARTELA COM 30 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO : OVOS DE GALINHA TIPO: GRANDE EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSUMO, SEM TER RACHADURA OU QUEBRADIÇAS, DE COR BRANCA. VALIDADE: MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CARTELA COM 30 UNIDADES. Quantidade: 1658 Unidade: UNIDADE
--	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
13.031.234/0001-48	D W PAIVA BRITO EIRELI	Demais	R\$ 25,60
ENDEREÇO			
JATOBAL, 142, PALMARES, Jacundá / PA, 68590000			

ITEM 42: FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO

Preço 1 Município: São Geraldo do Araguaia / PA Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO GERALDO DO ARAGUAIA Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E SUPLEMENTOS ALIMENTARES, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E FUNDOS DESTES MUNICÍPIO. Data da homologação: 29 de Dezembro de 2023 às 00:00 Modalidade: 42 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO PRESENCIAL - Nº: 9/2023-019	Lote/Item: 11 Descrição: FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO. Quantidade: 680 Unidade: PACOTE
--	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
08.873.079/0001-77	R. F. CORREIA	Demais	R\$ 7,20
ENDEREÇO			
ANANIAS COSTA, 350, CENTRO, São Geraldo do Araguaia / PA, 68570000			

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202410110001 | IP: 45.234.19.34

Preço 2

Município: Piçarra / PA

Entidade: CAMARA MUNICIPAL DE PICARRA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO, COPA E COZINHA, CAMA, MESA E BANHO, EXPEDIENTE, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMOS DIVERSOS EM ATENDIMENTO A CÂMARA MUNICIPAL DE PIÇARRA, MUNICÍPIO DE PIÇARRA.

Data da homologação: 19 de Dezembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 42 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO PRESENCIAL - Nº: 9/2023-006

Lote/Item: 19

Descrição: FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO.

Quantidade: 40

Unidade: PACOTE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
12.483.576/0001-36	M APARECIDA PEREIRA LTDA	Demais	R\$ 10,00
ENDEREÇO			
ARAGUAIA, 1085, CENTRO, Piçarra / PA, 68575000			

Preço 3

Município: Bragança / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANCA

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO D EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS, A FIM DE ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BRAGANÇA/PA

Data da homologação: 12 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 42 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO PRESENCIAL - Nº: 9.2023-109

Lote/Item: 88

Descrição: TRIGO COM FERMENTO - TRIGO COM FERMENTO -TRIGO TIPO FARINHA DE TRIGO MATERIAL TRIGO ESPECIAL APRESENTAÇÃO PÓ TIPO 01 COM FERMENTO PACOTE COM 01 KG.

Quantidade: 3000

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
37.258.322/0001-45	JM SANTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Demais	R\$ 9,60
ENDEREÇO			

Preço 4

Município: IPIXUNA DO PARÁ / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARA

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURO E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE IPIXUNA DO PARÁ. PARA O EXERCÍCIO DO ANO DE 2024,

Data da homologação: 18 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 9/2023-060 – SRP/PMMR

Lote/Item: 102

Descrição: FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO

Quantidade: 400

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
29.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS	Demais	R\$ 6,50
ENDEREÇO			
OITAVA, SN, CENTRO, Soure / PA, 68870000			

ITEM 43: PÓ PARA GELATINA MORANGO

Preço 1

UASG: 989047 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES

Descrição: GELATINA ALIMENTÍCIA

Catálogo material: --

Licitação: Nº 98904705000752023

Modalidade: PREGÃO

Data publicação: 5 de Outubro de 2023 às 00:00

Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 54

Homologação: 4 de Janeiro de 2024 às 15:26

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 725

Unidade: GRAMA

UF: MT



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202410110001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
10.264.502/0001-83	FRUTA SUL COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 1,51
ENDEREÇO			
RIBEIRO PRETO, 15, CPA I, -Fortaleza / CE, 78055080			

Preço 2 UASG: 980595 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS Descrição: GELATINA ALIMENTÍCIA Catálogo material: -- Licitação: Nº 98059505000092023 Modalidade: PREGÃO Data publicação: 16 de Maio de 2023 às 21:00 Tipo de compra: SISRP	Lote/Item: 99 Homologação: 26 de Outubro de 2023 às 11:23 Edital: http://www.comprasgovernamentais.gov.br/ Quantidade: 357 Unidade: PACOTE 12,00 G UF: PA
---	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
05.842.037/0001-80	B. M. MATTEUCCI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 2,30
ENDEREÇO			
C, 337, CIDADE NOVA, Parauapebas / PA, 68515000			

Preço 3 UASG: 980551 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ Descrição: GELATINA ALIMENTÍCIA Catálogo material: -- Licitação: Nº 98055105000302023 Modalidade: PREGÃO Data publicação: 24 de Agosto de 2023 às 21:00 Tipo de compra: SISRP	Lote/Item: 65 Homologação: 24 de Outubro de 2023 às 05:25 Edital: http://www.comprasgovernamentais.gov.br/ Quantidade: 300 Unidade: PACOTE 35,00 G UF: PA
---	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
10.201.314/0001-06	ALESSANDRE DO NASCIMENTO SILVA EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 6,80
ENDEREÇO			
DA FORTALEZA, SN, PERPETUO SOCORRO, São Miguel do Guamá / PA, 68660000			

Preço 4 UASG: 980060 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS Descrição: GELATINA ALIMENTÍCIA Catálogo material: -- Licitação: Nº 98006005000262023 Modalidade: PREGÃO Data publicação: 25 de Dezembro de 2023 às 21:00 Tipo de compra: SISRP	Lote/Item: 104 Homologação: 1 de Fevereiro de 2024 às 07:47 Edital: http://www.comprasgovernamentais.gov.br/ Quantidade: 930 Unidade: GRAMA UF: PA
--	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
06.863.847/0001-86	G M GENEROSO CARDOSO COMERCIO LTDA	Demais	R\$ 6,50
ENDEREÇO			

ITEM 44: SARDINHA

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202410110001 | IP: 45.234.19.34

Preço 1

Município: Brasil Novo / PA

Entidade: FUNDO MUN. DE EDUCACAO

Objeto: SELEÇÃO DE PESSOA JURÍDICA DO RAMO PERTINENTE PARA FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO EQUIPAMENTO MUSICAIS, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DE DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BRASIL NOVO

Data da homologação: 2 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 018/2023-SEMED

Lote/Item: 3

Descrição: BAQUETAS PARA SURDINHO

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
31.943.986/0001-67	MIX PALCO, SOM E LUZ LTDA	Demais	R\$ 10,15
ENDEREÇO			

Preço 2

Município: Baião / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE BIAIO

Objeto: REGISTRO DE PREÇO QUE OBJETIVA A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DESTINADOS AO TRANSPORTE ESCOLAR (ROTAS MUNICIPAIS E ESTADUAIS), PARA ATENDER OS ALUNOS MATRICULADOS NA EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE BAIÃO/PA.

Data da homologação: 20 de Fevereiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2023 - PMB

Lote/Item: 44

Descrição: PAMPELÔNIA
I/VARGINHA/PAMPELÔNIA/ITAPERUÇU/BAIXINHA/ARAQUENBAUA – VICE VERSA

Quantidade: 7000

Unidade: QUILÔMETRO

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11.415.590/0001-30	L LEAO VIEIRA	Demais	R\$ 9,15
ENDEREÇO			
DOM PEDRO I, 2492, MATINHA, Cametá / PA, 68400000			

Preço 3

Município: Ipixuna do Pará / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARA

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURO E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE IPIXUNA DO PARÁ. PARA O EXERCÍCIO DO ANO DE 2024,

Data da homologação: 18 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 9/2023-060 – SRP/PMMR

Lote/Item: 104

Descrição: SARDINHA EM LATA COM ÓLEO DE SOJA COMESTÍVEL

Quantidade: 500

Unidade: LATA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
29.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS	Demais	R\$ 13,41
ENDEREÇO			
OITAVA, SN, CENTRO, Soure / PA, 68870000			

ITEM 45: REFRIGERANTE

Preço 1

UASG: 980060 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS

Descrição: REFRIGERANTE

Catálogo material: --

Licitação: Nº 98006005000262023

Modalidade: PREGÃO

Data publicação: 25 de Dezembro de 2023 às 21:00

Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 178

Homologação: 1 de Fevereiro de 2024 às 08:01

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 5480

Unidade: UNIDADE

UF: PA

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202410110001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
06.863.847/0001-86	G M GENEROSO CARDOSO COMERCIO LTDA	Demais	R\$ 12,50
ENDEREÇO			

Preço 2 UASG: 980425 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA Descrição: REFRIGERANTE Catálogo material: -- Licitação: Nº 98042505000732023 Modalidade: PREGÃO Data publicação: 26 de Setembro de 2023 às 21:00 Tipo de compra: SISRP	Lote/Item: 33 Homologação: 26 de Dezembro de 2023 às 11:55 Edital: http://www.comprasgovernamentais.gov.br/ Quantidade: 350 Unidade: GARRAFA 2,00 L UF: PA
---	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
46.490.964/0001-66	BCX CONSTRUTORA LTDA	Demais	R\$ 9,00
ENDEREÇO			

Preço 3 Município: Santana do Araguaia / PA Entidade: CAMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA, COPA E COZINHA QUE SERÃO UTILIZADO PELA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA – PA Data da homologação: 5 de Abril de 2024 às 00:00 Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 002/2024	Lote/Item: 43 Descrição: REFRIGERANTE GUARANÁ 2 LITROS. Quantidade: 60 Unidade: UNIDADE
--	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
49.652.239/0001-35	SUPERMERCADO OFERTÃO SI LTDA	Demais	R\$ 10,27
ENDEREÇO			

ITEM 46: PÃO

Preço 1 UASG: 927495 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA Descrição: PÃO Catálogo material: -- Licitação: Nº 92749505000882023 Modalidade: PREGÃO Data publicação: 6 de Novembro de 2023 às 21:00 Tipo de compra: SISRP	Lote/Item: 46 Homologação: 19 de Dezembro de 2023 às 08:02 Edital: http://www.comprasgovernamentais.gov.br/ Quantidade: 227700 Unidade: UNIDADE UF: PA
--	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
12.463.041/0001-01	BELICHE EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 0,83
ENDEREÇO			
JOAO PESSOA QD 78 LT 17, S/N, BELO HORIZONTE, Marabá / PA, 68503200			

Preço 2 UASG: 980595 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS Descrição: PÃO Catálogo material: -- Licitação: Nº 98059505000092023 Modalidade: PREGÃO Data publicação: 16 de Maio de 2023 às 21:00 Tipo de compra: SISRP	Lote/Item: 136 Homologação: 26 de Outubro de 2023 às 11:32 Edital: http://www.comprasgovernamentais.gov.br/ Quantidade: 27400 Unidade: UNIDADE UF: PA
--	---



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202410110001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
05.842.037/0001-80	B. M. MATTEUCCI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 0,89
ENDEREÇO			
C, 337, CIDADE NOVA, Parauapebas / PA, 68515000			

Preço 3 UASG: 980595 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS Descrição: PÃO Catálogo material: -- Licitação: Nº 98059505000092023 Modalidade: PREGÃO Data publicação: 16 de Maio de 2023 às 21:00 Tipo de compra: SISRP	Lote/Item: 137 Homologação: 26 de Outubro de 2023 às 11:32 Edital: http://www.comprasgovernamentais.gov.br/ Quantidade: 31600 Unidade: UNIDADE UF: PA
--	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
31.552.803/0001-82	JR COM. E REPRES. COMERCIAIS - EIRELI	2	R\$ 0,73
ENDEREÇO			
RUA VINTE E SETE DE MARCO, 237, SALA 01, VELHA MARABA, Marabá / PA, 68500-340			

ITEM 47: EXTRATO DE TOMATE

Preço 1 Município: São Miguel do Guamá / PA Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO MIGUEL DO GUAMA Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA, Data da homologação: 24 de Outubro de 2023 às 00:00 Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 030/2023	Lote/Item: 53 Descrição: EXTRATO DE TOMATE... Quantidade: 562 Unidade: UNIDADE
--	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
04.470.529/0001-20	PEG PAG EIRELI	Demais	R\$ 5,50
ENDEREÇO			
MAGALHAES BARATA, 138, PATAUATEUA, São Miguel do Guamá / PA, 68660000			

Preço 2 Município: Maracanã / PA Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO Objeto: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA FORNECEDORA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), A FIM DE SUPRIR AS NECESSIDADES DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DE ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE MARACANÃ/PA. Data da homologação: 21 de Fevereiro de 2024 às 00:00 Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 040/2023	Lote/Item: 39 Descrição: EXTRATO DE TOMATE Quantidade: 1500 Unidade: PACOTE
---	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
47.400.231/0001-56	HNC SILVA COMERCIO LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 4,39
ENDEREÇO			
OSASCO, 2520-A, ESTRELA, Castanhal / PA, 68743280			

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202410110001 | IP: 45.234.19.34

Preço 3 Município: São Domingos do Araguaia / PA Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOR O CARDÁPIO NUTRICIONAL DOS ALUNOS MATRICULADOS NAS UNIDADES DE ENSINO DA REDE PÚBLICA DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA/PA, CONTEMPLADOS COM O PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE, DURANTE O ANO LETIVO DE 2024 Data da homologação: 29 de Janeiro de 2024 às 00:00 Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PE Nº 043/2023 - FME	Lote/Item: 14 Descrição: EXTRATO DE TOMATE 300 GRAMAS Quantidade: 3600 Unidade: QUILOGRAMA
--	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
41.126.148/0001-54	L B DISTRIBUIDORA EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 8,50
ENDEREÇO			
03, 03, CIDADE JARDIM, Imperatriz / MA, 65906663			

ITEM 48: MAMÃO

Preço 1 Município: Salinópolis / PA Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINOPOLIS Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA SUAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS Data da homologação: 27 de Fevereiro de 2024 às 00:00 Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 039-2023-SRP	Lote/Item: 86 Descrição: MAMÃO Quantidade: 520 Unidade: QUILOGRAMA
--	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
20.459.993/0001-71	R D DA SILVA COMERCIO E SERVICOS	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 4,00
ENDEREÇO			
MARECHAL DEODORO DA FONSECA, SN, CENTRO, Concórdia do Pará / PA, 68685000			

Preço 2 Município: São Geraldo do Araguaia / PA Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO GERALDO DO ARAGUAIA Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E SUPLEMENTOS ALIMENTARES, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E FUNDOS DESTE MUNICÍPIO. Data da homologação: 29 de Dezembro de 2023 às 00:00 Modalidade: 42 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO PRESENCIAL - Nº: 9/2023-019	Lote/Item: 307 Descrição: MAMÃO Quantidade: 500 Unidade: QUILOGRAMA
---	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
08.873.079/0001-77	R. F. CORREIA	Demais	R\$ 6,00
ENDEREÇO			
ANANIAS COSTA, 350, CENTRO, São Geraldo do Araguaia / PA, 68570000			

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202410110001 | IP: 45.234.19.34

Dados do item :

Descrição: MAMAO

Preço 3

Município: Ipixuna do Pará / PA

Entidade: Prefeitura de Ipixuna do Pará

Unidade: Quilograma

Data praticada: 30/04/2024

Quantidade: 90

Dados do certame:

Número do certame: 9/2024-004-PE/SRP

Modalidade: Pregão Eletrônico

Classificação: Compras

Registro de preço: SIM

Objeto: Aquisição de gênero alimentício para suprir os atendimentos específicos do programa Sópão solidaria, ofertado na sede e polos do município de Ipixuna do para

Unidade responsável: Fundo Municipal de Assistência Social

Data da publicação: 25/03/2024

Data da abertura: 11/04/2024

Data da homologação: 30/04/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
16.743.945/0001-33	S S DA COSTA	--	R\$ 5,00
ENDEREÇO			
JARBAS PASSARINHO, 222, CENTRO, Ipixuna do Pará / PA - CEP: 68.637-000			

ITEM 49: MAÇÃ

Dados do item :

Descrição: MAÇÃ

Preço 1

Município: Ipixuna do Pará / PA

Entidade: Prefeitura de Ipixuna do Pará

Unidade: Quilograma

Data praticada: 30/04/2024

Quantidade: 155

Dados do certame:

Número do certame: 9/2024-004-PE/SRP

Modalidade: Pregão Eletrônico

Classificação: Compras

Registro de preço: SIM

Objeto: Aquisição de gênero alimentício para suprir os atendimentos específicos do programa Sópão solidaria, ofertado na sede e polos do município de Ipixuna do para

Unidade responsável: Fundo Municipal de Assistência Social

Data da publicação: 25/03/2024

Data da abertura: 11/04/2024

Data da homologação: 30/04/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
16.743.945/0001-33	S S DA COSTA	--	R\$ 9,00
ENDEREÇO			
JARBAS PASSARINHO, 222, CENTRO, Ipixuna do Pará / PA - CEP: 68.637-000			

Preço 2

Município: Moju / PA

Entidade: CAMARA MUNICIPAL DE MOJU

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MOJU/PA.

Data da homologação: 21 de Dezembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2023-SRP-CMM

Lote/Item: 56

Descrição: MAÇA

Quantidade: 100

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
40.099.275/0001-49	V2 COMERCIO E SERVICO LTDA	Demais	R\$ 11,97
ENDEREÇO			

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202410110001 | IP: 45.234.19.34

Preço 3

Município: Rio Maria / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO, COPA E COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE DO ANEXO I DESTE EDITAL.

Data da homologação: 8 de Abril de 2024 às 00:00

Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: Nº 001/2024/SRP

Lote/Item: 204

Descrição: MAÇÃ

Quantidade: 2460

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
39.777.444/0001-73	C LEITE RIBEIRO EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 8,89
ENDEREÇO			
06, 598, CENTRO, Rio Maria / PA, 68530000			

ITEM 50: CHARQUE

Preço 1

Município: Paragominas / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Objeto: "AQUISIÇÃO DE GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO PARA ATENDER O ESTABELECIMENTO DE COOPERAÇÃO MÚTUA ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS E A ASSOCIAÇÃO MENINO FELIZ DE PARAGOMINAS, CONFORME ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 004/2023"

Data da homologação: 17 de Novembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9/2023-00035-SRP

Lote/Item: 15

Descrição: CHARQUE

Quantidade: 400

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
42.518.108/0001-10	DISTRIBUIDORA FENIX LTDA	2	R\$ 33,99
ENDEREÇO			
AVENIDA GOVERNADOR ANTONIO DINO, 285, CENTRO, Mirinzal / MA, 65265-000			

Preço 2

Município: Tailândia / PA

Entidade: CAMARA MUNICIPAL DE TAILANDIA

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE E EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA

Data da homologação: 1 de Abril de 2024 às 00:00

Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: P. E. Nº 002/2024-CMT

Lote/Item: 19

Descrição: CHARQUE PA

Quantidade: 70

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
08.897.229/0001-82	COSTA & SENA COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	Demais	R\$ 40,00
ENDEREÇO			
IPE, 51, VILA MACARRAO, Tailândia / PA, 68695000			

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202410110001 | IP: 45.234.19.34

Preço 3

Município: Ipixuna do Pará / PA

Entidade: FUNDO MUN DE EDUCACAO - FME

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, PARA ATENDIMENTO DOS ALUNOS REGULARMENTE MATRICULADOS NAS UNIDADES ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE IPIXUNA DO PARÁ/PA.

Data da homologação: 5 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053-2023-PE-SRP

Lote/Item: 13

Descrição: CHARQUE PA

Quantidade: 11500

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
16.743.945/0001-33	S S DA COSTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Demais	R\$ 43,80
ENDEREÇO			
JARBAS PASSARINHO, 222, CENTRO, Ipixuna do Pará / PA, 68637000			

ITEM 51: QUEIJO BRANCO

Preço 1

Município: Ipixuna do Pará / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARA

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURO E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE IPIXUNA DO PARÁ. PARA O EXERCÍCIO DO ANO DE 2024,

Data da homologação: 18 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 9/2023-060 – SRP/PMMR

Lote/Item: 109

Descrição: QUEIJO BRANCO

Quantidade: 350

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
29.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS	Demais	R\$ 44,90
ENDEREÇO			
OITAVA, SN, CENTRO, Soure / PA, 68870000			

Preço 2

Município: Benevides / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS TÉCNICOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE BENEVIDES – PA

Data da homologação: 1 de Dezembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PE 025/2023 - SEMSA

Lote/Item: 46

Descrição: COMPRESSA GAZE, MATERIAL TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO QUEIJO, MODELO COR BRANCA,ISENTA DE IMPUREZAS, CAMADAS 8 CAMADAS, QUANTIDADE FIOS 13 FIOS/CM2, LARGURA 91 CM, COMPRIMENTO 91 M, DOBRAS 4 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL / ROLO 91 M

Quantidade: 5000

Unidade: ROLO

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
63.822.597/0001-70	PONTES HOSPITALAR LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 28,20
ENDEREÇO			
DE BREVES, 842, JURUNAS, Belém / PA, 66025150			

Preço 3

Município: Tucumã / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

Objeto: EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE E AO PROGRAMA ESTADUAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PEAPE NO MUNICÍPIO DE TUCUMÃ-PA.

Data da homologação: 23 de Fevereiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9/2023-083FME

Lote/Item: 81

Descrição: QUEIJO TIPO MUSSARELA - KG ME/EPP : ESPECIFICAÇÃO: PRODUTO ELABORADO COM LEITE DE VACA, COM ASPECTO DE MASSA SEMIDURA, COR BRANCO CREME HOMOGÊNEA, CHEIRO PRÓPRIO, SABOR SUAVE, LEVEMENTE SALGADO DE PRIMEIRA QUALIDADE, ODOR SUAVE. EMBALADOS EM SACOS PLÁSTICOS A VÁCUO. A EMBALAGEM DEVE CONTER: DATA DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO DA MARCA, NÚMERO DO LOTE, PROCEDÊNCIA, COMPOSIÇÃO E REGISTRO SIE/SIF/SIM. UNIDADE DE FORNECIMENTO: Q

Quantidade: 1600

Unidade: QUILOGRAMA



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202410110001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
33.190.948/0001-06	COMERCIAL NOVA ERA PRODUTOS ALIMENTICIOS, LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 33,97
ENDEREÇO			
01, SN, ALVORA, Parauapebas / PA, 68515000			

ITEM 52: PRESUNTO

Dados do item :
Descrição: PRESUNTO DE PERU FATIADO
Preço 1
Município: Ipixuna do Pará / PA
Entidade: Prefeitura de Ipixuna do Pará
Unidade: Quilograma

Data praticada: 30/04/2024
Quantidade: 1

Dados do certame:
Número do certame: 9/2024-004-PE/SRP
Modalidade: Pregão Eletrônico
Classificação: Compras
Registro de preço: SIM
Objeto: Aquisição de gênero alimentício para suprir os atendimentos específicos do programa Sopa solidária, ofertado na sede e polos do município de Ipixuna do para

Unidade responsável: Fundo Municipal de Assistência Social
Data da publicação: 25/03/2024
Data da abertura: 11/04/2024
Data da homologação: 30/04/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
16.743.945/0001-33	S S DA COSTA	--	R\$ 35,90
ENDEREÇO			
JARBAS PASSARINHO, 222, CENTRO, Ipixuna do Pará / PA - CEP: 68.637-000			

Preço 2
Município: São Miguel do Guamá / PA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO MIGUEL DO GUAMA
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA,
Data da homologação: 24 de Outubro de 2023 às 00:00
Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 030/2023

Lote/Item: 117
Descrição: PRESUNTO.
Quantidade: 972
Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
04.470.529/0001-20	PEG PAG EIRELI	Demais	R\$ 38,00
ENDEREÇO			
MAGALHAES BARATA, 138, PATAUATEUA, São Miguel do Guamá / PA, 68660000			

Preço 3
Município: Breves / PA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES
Objeto: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS VINCULADOS DA PREFEITURA DE BREVES/PA.
Data da homologação: 23 de Outubro de 2023 às 00:00
Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2023 - SRP

Lote/Item: 71
Descrição: PRESUNTO
Quantidade: 885
Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
44.173.387/0001-53	MAIS BARATO DE BREVES LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 25,00
ENDEREÇO			
BREVES ARAPIJO, 1000, NOVA BREVES, Breves / PA, 68800000			

ITEM 53: CARNE BOVINA

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202410110001 | IP: 45.234.19.34

Preço 1

Município: Breves / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES

Objeto: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS VINCULADOS DA PREFEITURA DE BREVES/PA.

Data da homologação: 23 de Outubro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2023 - SRP

Lote/Item: 113

Descrição: CARNE BOVINA CHÃ DE PRIMEIRA SEM OSSO

Quantidade: 5130

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
17.853.685/0001-11	SMP CONSTRUÇOES, COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 37,00
ENDEREÇO			
CURRALINHO, 841, CIDADE NOVA, Breves / PA, 68800000			

Preço 2

Município: Breves / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES

Objeto: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS VINCULADOS DA PREFEITURA DE BREVES/PA.

Data da homologação: 23 de Outubro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2023 - SRP

Lote/Item: 112

Descrição: CARNE BOVINA ALCATRA DE PRIMEIRA SEM OSSO

Quantidade: 15230

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
30.609.276/0001-32	H GUEDES MENDES EIRELI	Demais	R\$ 34,37
ENDEREÇO			
PRESIDENTE GETULIO, SN, CENTRO, Breves / PA, 68800000			

Preço 3

Município: Senador José Porfírio / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSE PORFIRIO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO ABASTECIMENTO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E FUNDOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO/PA

Data da homologação: 5 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 036/2023

Lote/Item: 22

Descrição: CARNE BOVINA DE 1ª, ESPECIFICAÇÃO: CARNE BOVINA - DE 1º QUALIDADE, SEM OSSO TIPO CONTRAFILÉ OU, CHÃ DE DENTRO E ALCATRA SEM PELANCA, SEM GORDURA, SEM SEBO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, EMBALADA EM EMBALAGEM PRÓPRIA, SEM SUJIDADES E AÇÃO DE MICROBIOS. EM CONDIÇÕES HIGIÊNICAS SATISFATÓRIAS, ASPECTO PRÓPRIO DA ESPÉCIE, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA COR PRÓPRIA DA ESPÉCIES SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU PARDACENTAS ODOR PRÓPRIO DA ESPÉCIE

Quantidade: 7570

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
09.521.369/0001-14	L. A. DE SOUSA COMERCIO	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 43,50
ENDEREÇO			
OLIVIO BAHIA, S/N, CENTRO, Senador José Porfírio / PA, 68360000			

ITEM 54: BANANA

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202410110001 | IP: 45.234.19.34

Dados do item :

Descrição: BANANA

Preço 1

Município: Ipixuna do Pará / PA

Entidade: Prefeitura de Ipixuna do Pará

Unidade: Quilograma

Data praticada: 30/04/2024

Quantidade: 850

Dados do certame:

Número do certame: 9/2024-004-PE/SRP

Modalidade: Pregão Eletrônico

Classificação: Compras

Registro de preço: SIM

Objeto: Aquisição de gênero alimentício para suprir os atendimentos específicos do programa Sópão solidaria, ofertado na sede e polos do município de Ipixuna do para

Unidade responsável: Fundo Municipal de Assistência Social

Data da publicação: 25/03/2024

Data da abertura: 11/04/2024

Data da homologação: 30/04/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
16.743.945/0001-33	S S DA COSTA	--	R\$ 12,70
ENDEREÇO			
JARBAS PASSARINHO, 222, CENTRO, Ipixuna do Pará / PA - CEP: 68.637-000			

Preço 2

Município: Ipixuna do Pará / PA

Entidade: FUNDO MUN DE EDUCACAO - FME

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR-PNAE, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DOS ALUNOS MATRICULADOS NAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE IPIXUNA DO PARÁ-PA. PARA O ANO LETIVO DE 2024

Data da homologação: 5 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 41 - CHAMAMENTO PÚBLICO (LEI Nº 11.947/2009) - Nº: EDITAL - CHAMADA PÚBLICA Nº 7/2023-00048-SEMED

Lote/Item: 3

Descrição: BANANA.

Quantidade: 10990

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
23.466.784/0001-43	COOPERATIVA ENALCO DE AGRICULTORES FAMILIARES E AGROINDUSTRIAIS	Demais	R\$ 12,02
ENDEREÇO			
SAO JOSE -PA ENALCO, S/N, ZONA RURAL, Ipixuna do Pará / PA, 68637000			

Preço 3

Município: Rio Maria / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO, COPA E COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE DO ANEXO I DESTE EDITAL.

Data da homologação: 8 de Abril de 2024 às 00:00

Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: Nº 001/2024/SRP

Lote/Item: 576

Descrição: VASSOURA DE BROTO DE BACABA

Quantidade: 1000

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
39.777.444/0001-73	C LEITE RIBEIRO EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 14,86
ENDEREÇO			
06, 598, CENTRO, Rio Maria / PA, 68530000			

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202410110001 | IP: 45.234.19.34

Preço 4

Município: Cametá / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL A FIM DE SUPRIR AS NECESSIDADES DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DE ACORDO COM O CENSO ESCOLAR 2023, REFERENTE AOS PROGRAMAS: CHECHES, EDUCAÇÃO INFANTIL, ENSINO FUNDAMENTAL, EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS-EJA, ENSINO QUILOMBOLAS, ENSINO MÉDIO TEMPO INTEGRAL E PARCIAL.

Data da homologação: 13 de Março de 2024 às 00:00

Modalidade: 41 - CHAMAMENTO PÚBLICO (LEI Nº 11.947/2009) - Nº: 07/2023

Lote/Item: 62

Descrição: BANANA

Quantidade: 15000

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
01.401.510/0001-33	ASSOCIAÇÃO DE PRESERVAÇÃO DO MEIO AMBIENTE DO RIO MUPI	Demais	R\$ 9,51
ENDEREÇO			

ITEM 55: BETERRABA FRESCA

Preço 1

Município: IPIXUNA DO PARÁ / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARA

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURO E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE IPIXUNA DO PARÁ. PARA O EXERCÍCIO DO ANO DE 2024,

Data da homologação: 18 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 9/2023-060 – SRP/PMMR

Lote/Item: 113

Descrição: BETERRABA FRESCA

Quantidade: 330

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
29.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS	Demais	R\$ 9,26
ENDEREÇO			
OITAVA, SN, CENTRO, Soure / PA, 68870000			

Preço 2

Município: Oriximiná / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ORIXIMINA

Objeto: A PRESENTE LICITAÇÃO TEM COMO OBJETO AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, COM ENTREGA PARCELADA, VISANDO ATENDER A DEMANDA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ORIXIMINÁ – PA DURANTE O PERÍODO DE 12 MESES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I DESTA EDITAL.

Data da homologação: 25 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 024/2023-SRP-FMS

Lote/Item: 27

Descrição: BETERRABA, DE 1º QUALIDADE. ESPECIFICAÇÃO: DE ÓTIMA QUALIDADE, FRESCA, COMPACTA, FIRME, ISENTA DE SUJIDADES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLV

Quantidade: 1455

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
12.925.006/0001-59	S C CARDOSO	Demais	R\$ 6,80
ENDEREÇO			
MAGALHAES BARATA, 558, CENTRO, Oriximiná / PA, 68270000			

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202410110001 | IP: 45.234.19.34

Preço 3

Município: Breu Branco / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE, SUPRINDO AS NECESSIDADES DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE BREU BRANCO-PA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTIMADAS CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I, E DEMAIS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

Data da homologação: 13 de Março de 2024 às 00:00

Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº PE-CPL-001/2024-FME

Lote/Item: 10

Descrição: BETERRABA. BETERRABA SELECIONADA DE 1ª QUALIDADE, FRESCA COMPACTA, FIRME, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME. O PRODUTO DEVERÁ SER AVALIADO NO ATO DA ENTREGA, CASO NÃO ESTEJA ADEQUADO PARA O CONSUMO SERÁ PROVIDENCIADA A TROCA DO PRODUTO PELO FORNECEDOR.

Quantidade: 2000

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
28.089.038/0001-00	FENIX COM. DE ALIMENTOS LTDA	Demais	R\$ 7,20
ENDEREÇO			
MINAS GERAIS, 240, CENTRO, Breu Branco / PA, 68488000			

ITEM 56: ORÉGANO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 100 GRAMAS

Preço 1

Município: Água Azul do Norte / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA AZUL DO NORTE

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE, UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS E OUTROS DIVERSOS, DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DOS PRÉDIOS PÚBLICOS DE TODAS AS SECRETARIAS VINCULADA A PREFEITURA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE ÁGUA AZUL DO NORTE-PA.

Data da homologação: 30 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 053.2023.000036

Lote/Item: 98

Descrição: OREGANO 10 G

Quantidade: 120

Unidade: PACOTE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
32.918.645/0001-02	A. L. DE S. PEREIRA COMERCIO	Demais	R\$ 4,90
ENDEREÇO			
BAHIA, S.N., BELA VISTA, Água Azul do Norte / PA, 68533000			

Preço 2

Município: Bragança / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANCA

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO D EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS, A FIM DE ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BRAGANÇA/PA

Data da homologação: 12 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 42 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO PRESENCIAL - Nº: 9.2023-109

Lote/Item: 76

Descrição: ORÉGANO - ORÉGANO -ORÉGANO 50G.

Quantidade: 1110

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
40.140.016/0001-14	B Y B ENGENHARIA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 5,75
ENDEREÇO			
ASSIA DORIA, 90B1, SAO JOSE, Marituba / PA, 67204015			

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202410110001 | IP: 45.234.19.34

Preço 3

Município: Bragança / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANCA

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANÇA, E SUAS SECRETARIAS MUNICIPAIS (SEMADS, SEGAB, SEFIN, SEPLAN, SEMAGRI, SEMMA, SEMAP, SETUR, SECULD E SINFRA)

Data da homologação: 5 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 42 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO PRESENCIAL - Nº: 9.2023-100

Lote/Item: 80

Descrição: OREGANO 50G.

Quantidade: 1300

Unidade: PACOTE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
27.058.527/0001-23	M COSTA MIRANDA EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 4,75
ENDEREÇO			
VISCONDE DE SOUSA FRANCO, 1225, PADRE LUIZ, Bragança / PA, 68600000			

ITEM 57: FERMENTO BIOLOGICO SECO INSTANTANEO VERMELHO PARA PÃO EM EMBALAGEM DE CAIXA COM 5 UNIDADES DE 500 GR CADA.

Preço 1

Município: IPIXUNA DO PARÁ / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARA

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURO E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE IPIXUNA DO PARÁ. PARA O EXERCÍCIO DO ANO DE 2024,

Data da homologação: 18 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 9/2023-060 – SRP/PMMR

Lote/Item: 115

Descrição: FERMENTO BIOLOGICO SECO INSTANTANEO VERMELHO PARA PÃO

Quantidade: 142

Unidade: CAIXA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
29.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS	Demais	R\$ 24,48
ENDEREÇO			
OITAVA, SN, CENTRO, Soure / PA, 68870000			

Preço 2

Município: Colares / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES E DEMAIS SECRETARIAS MUNICIPAIS

Data da homologação: 13 de Dezembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 015/2023

Lote/Item: 37

Descrição: FERMENTO BIOLOGICO - SACHÊ DE 10G. CAIXA (DISPLAY) COM 10 UNIDADES. EMBALAGEM ROTULADA COM INFORMAÇÕES MÍNIMAS: MARCA, ENDEREÇO, DATA DE VALIDADE.IDADE

Quantidade: 5

Unidade: CAIXA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
47.487.824/0001-00	FORTMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA	Demais	R\$ 16,50
ENDEREÇO			

Preço 3

Município: Bragança / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANCA

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO D EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS, A FIM DE ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BRAGANÇA/PA

Data da homologação: 12 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 42 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO PRESENCIAL - Nº: 9.2023-109

Lote/Item: 50

Descrição: FERMENTO BIOLÓGICO SECO - FERMENTO BIOLÓGICO SECO -FERMENTO CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: FERMENTO BIOLÓGICO SECO INSTANTÂNEO. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA ACONDICIONADO EM LATAS OU PACOTES RESISTENTES DE 500G. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: NOME E/OU MARCA INGREDIENTES DATA DE VALIDADE LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS.

Quantidade: 1000

Unidade: UNIDADE



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202410110001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
49.780.409/0001-67	SERVICOM - SERVICOS E COMERCIO LTDA	Demais	R\$ 45,00
ENDEREÇO			

ITEM 58: PIMENTÃO VERDE SELECIONADO FRESCO

Preço 1 Município: Breves / PA Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES Objeto: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS VINCULADOS DA PREFEITURA DE BREVES/PA. Data da homologação: 23 de Outubro de 2023 às 00:00 Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2023 - SRP	Lote/Item: 132 Descrição: PIMENTÃO VERDE Quantidade: 2185 Unidade: QUILOGRAMA
--	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
26.986.932/0001-49	J CALDAS REBELO	Demais	R\$ 8,99
ENDEREÇO			
PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 2503, CENTRO, Breves / PA, 68800000			

Preço 2 Município: Aurora do Pará / PA Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA E SUAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE AURORA DO PARÁ Data da homologação: 19 de Março de 2024 às 00:00 Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 006/2024	Lote/Item: 38 Descrição: PIMENTAO VERDE.... ESPECIFICAÇÃO : PIMENTAO VERDE EM QUILO Quantidade: 150 Unidade: QUILOGRAMA
---	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
10.600.471/0001-94	M. J. DE AGUIAR MELO	Demais	R\$ 4,80
ENDEREÇO			
BERNARDO SAYAO, 438, CENTRO, Aurora do Pará / PA, 68658000			

Preço 3 Município: Marabá / PA Entidade: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A SUPRIR AS DEMANDAS OPERACIONAIS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED. Data da homologação: 16 de Fevereiro de 2024 às 00:00 Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PE 114/2023/CPL	Lote/Item: 31 Descrição: PIMENTÃO VERDE – PIMENTÃO VERDE DE BOA QUALIDADE, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS COM GRAU APROPRIADO DE MATURAÇÃO. Quantidade: 200 Unidade: QUILOGRAMA
---	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
44.168.160/0001-10	A. SAMPAIO NOVAIS	Demais	R\$ 7,30
ENDEREÇO			
DEZESSETE (CJ GERALDO PALMEIRA), 18, CENTRO, Ananindeua / PA, 67040170			

ITEM 59: FILÉ DE FRANGO SEM OSSO A GRANEL EM CAIXA DE 20 KG

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202410110001 | IP: 45.234.19.34

Preço 1

Município: Igarapé-Açu / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (MERENDA ESCOLAR).

Data da homologação: 6 de Março de 2024 às 00:00

Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 034/2023

Lote/Item: 19

Descrição: FRANGO (FILÉ DE PEITO SEM OSSO). FILÉ DE PEITO DE FRANGO, CONGELADO A-18°C., NÃO TEMPERADO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACOS PLÁSTICOS DE 1 KG DE POLIETILENO LISO, ATÓXICO, NÃO VIOLADO E RESISTENTE. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXAS DE PAPELÃO EM PERFEITAS CONDIÇÕES, LACRADAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, VALIDADE E PESO APARENTE COM DE 12 KG. O PRODUTO DEVE APRESENTAR VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. OBRIGATORIAMENTE DEVE APRESENTAR DO SIF OU SIE OU SIM.

Quantidade: 1200

Unidade: CAIXA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
15.300.567/0001-50	R C V R DE OLIVEIRA LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 196,69
ENDEREÇO			
DA PROVIDENCIA, 602, CIDADE NOVA, Ananindeua / PA, 67130670			

Preço 2

Município: Alenquer / PA

Entidade: CAMARA MUNICIPAL DE ALENQUER

Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, MATERIAL DESCARTÁVEL, UTENSÍLIOS DE COZINHA E MATERIAL DE INFORMÁTICA, PARA SUPRIMENTO ANUAL DESTA CÂMARA MUNICIPAL DE ALENQUER.

Data da homologação: 11 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 44 - PREGÃO PRESENCIAL - Nº: 002/2023

Lote/Item: 110

Descrição: LINGUIÇA DE FRANGO TEMPERADA, SEM GLÚTEN, RESFRIADA, ACONDICIONADAS EM PACOTES DE PLÁSTICO, COM LACRE - KG. PACOTE COM 10 KG

Quantidade: 6

Unidade: PACOTE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
33.142.713/0001-49	ROBERTO DE ARAUJO LTDA	Demais	R\$ 299,33
ENDEREÇO			
DR. PEDRO VICENTE, 0015, LUANDA, Alenquer / PA, 68200000			

Preço 3

Município: Piçarra / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE PICARRA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS DE PRIMEIRA LINHA PARA MAQUINAS PESADAS E AGRÍCOLAS, PARA MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DA FROTA MUNICIPAL DESTE MUNICÍPIO.

Data da homologação: 19 de Dezembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 44 - PREGÃO PRESENCIAL - Nº: 9/2023-021

Lote/Item: 107

Descrição: FRANGE CASE845 REF. 87354991

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
04.238.185/0001-28	AUTO PECAS BRASIL LTDA	Demais	R\$ 293,56
ENDEREÇO			
BERNADO SAYAO, 1188, CHACARA 59-A, Araguaína / TO, 77816340			

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202410110001 | IP: 45.234.19.34

CONSOLIDAÇÃO DA PESQUISA

Apresentamos a consolidação dos dados da pesquisa de preços realizada pela Prefeitura de Ipixuna do Pará.

Requisições a que se aplicam

Nº PESQUISA	DATA DE INÍCIO	DATA DE FINALIZAÇÃO	VALOR - R\$
202410110001	11/10/2024	16/10/2024	R\$ 1.664.537,89

Caracterização das fontes consultadas. Aquisições e contratações similares de outros entes públicos

DESCRIÇÃO	PERCENTUAL
TCE-CE	0,5319%
Compras Governamentais	11,1702%
TCM-PA	84,5745%
M2A Compras	3,7234%

Identificação do agente responsável pela pesquisa

WILLIAN SILVA MOURA JÚNIOR	RESPONSÁVEL PELA PESQUISA DE PREÇOS
----------------------------	-------------------------------------

Método matemático utilizado na pesquisa

Para os itens a seguir, utilizamos a média que ainda é um dos métodos mais comuns para definir preços de referência. Por exemplo, se a amostra tem cinco itens, somam-se os preços unitários e divide-se o total por cinco. O TCU, no Acórdão n.º 3068/2010-Plenário, afirmou que “o preço de mercado é mais bem representado pela média ou mediana uma vez que constituem medidas de tendência central e, dessa forma, representam de uma forma mais robusta os preços praticados no mercado”.

Média Global

DESCRIÇÃO	VALOR	FONTE
CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA	R\$ 112.760,00	Preços públicos praticados.
FRANGO CONGELADO	R\$ 184.240,00	Preços públicos praticados.
FILÉ DE PEIXE	R\$ 37.746,70	Preços públicos praticados.
CENOURA	R\$ 8.510,00	Preços públicos praticados.
BATATA	R\$ 8.290,00	Preços públicos praticados.
CHUCHU	R\$ 6.530,00	Preços públicos praticados.
COUVE	R\$ 9.460,00	Preços públicos praticados.
REPOLHO	R\$ 9.810,00	Preços públicos praticados.
ALHO	R\$ 9.408,00	Preços públicos praticados.
CHEIRO VERDE	R\$ 15.140,00	Preços públicos praticados.
AÇAFRÃO	R\$ 6.313,44	Preços públicos praticados.
ALFACE	R\$ 8.205,00	Preços públicos praticados.
TOMATE	R\$ 14.835,00	Preços públicos praticados.
CEBOLA BRANCA	R\$ 14.085,00	Preços públicos praticados.
PEPINO	R\$ 14.190,00	Preços públicos praticados.
ADOÇANTE	R\$ 24.152,11	Preços públicos praticados.
ARROZ AGULHINHA TIPO 1	R\$ 48.400,00	Preços públicos praticados.
FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1	R\$ 75.740,00	Preços públicos praticados.
AÇUCAR	R\$ 33.180,00	Preços públicos praticados.
MARGARINA CREMOSA COM SAL	R\$ 9.300,00	Preços públicos praticados.
MACARRAO SEMOLA VITAMINADO 500GR	R\$ 49.380,00	Preços públicos praticados.

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202410110001 | IP: 45.234.19.34

DESCRIÇÃO	VALOR	FONTE
CAFÉ TORRADO E MOÍDO	R\$ 48.000,00	Preços públicos praticados.
LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTÂNEO	R\$ 65.340,00	Preços públicos praticados.
ÓLEO DE SOJA REFINADO	R\$ 23.700,00	Preços públicos praticados.
COLORAU	R\$ 1.575,00	Preços públicos praticados.
VINAGRE	R\$ 12.840,00	Preços públicos praticados.
SAL REFINADO IODADO	R\$ 591,00	Preços públicos praticados.
BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER OU ÁGUA E SAL	R\$ 41.350,00	Preços públicos praticados.
MASSA PARA SOPA TIPO PARAFUSO	R\$ 14.880,00	Preços públicos praticados.
AVEIA EM FARELO	R\$ 4.296,00	Preços públicos praticados.
POLPA DE FRUTA	R\$ 16.380,00	Preços públicos praticados.
POLPA DE FRUTA	R\$ 16.215,00	Preços públicos praticados.
POLPA DE FRUTA	R\$ 18.000,00	Preços públicos praticados.
POLPA DE FRUTA	R\$ 23.595,00	Preços públicos praticados.
POLPA DE FRUTA	R\$ 27.045,00	Preços públicos praticados.
MILHARINA	R\$ 4.440,00	Preços públicos praticados.
BISCOITO DOCE	R\$ 35.680,00	Preços públicos praticados.
FARINHA DE TAPIOCA	R\$ 6.402,24	Preços públicos praticados.
AMIDO MILHO MAISENA	R\$ 2.311,30	Preços públicos praticados.
POLVILHO TIPO DOCE	R\$ 2.138,88	Preços públicos praticados.
OVO DE GALINHA BRANCO	R\$ 68.280,00	Preços públicos praticados.
FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO	R\$ 4.998,00	Preços públicos praticados.
PÓ PARA GELATINA MORANGO	R\$ 1.027,20	Preços públicos praticados.
SARDINHA	R\$ 7.630,00	Preços públicos praticados.
REFRIGERANTE	R\$ 31.770,00	Preços públicos praticados.
PÃO	R\$ 20.500,00	Preços públicos praticados.
EXTRATO DE TOMATE	R\$ 1.839,00	Preços públicos praticados.
MAMÃO	R\$ 4.000,00	Preços públicos praticados.
MAÇÃ	R\$ 7.960,00	Preços públicos praticados.
CHARQUE	R\$ 11.778,00	Preços públicos praticados.
QUEIJO BRANCO	R\$ 24.983,00	Preços públicos praticados.
PRESUNTO	R\$ 23.079,00	Preços públicos praticados.
CARNE BOVINA	R\$ 153.160,00	Preços públicos praticados.
BANANA	R\$ 11.043,00	Preços públicos praticados.
BETERRABA FRESCA	R\$ 6.200,00	Preços públicos praticados.
ORÉGANO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 100 GRAMAS	R\$ 1.590,30	Preços públicos praticados.
FERMENTO BIOLOGICO SECO INSTANTANEO VERMELHO PARA PÃO EM EMBALAGEM DE CAIXA COM 5 UNIDADES DE 500 GR CADA.	R\$ 4.069,72	Preços públicos praticados.
PIMENTÃO VERDE SELECIONADO FRESCO	R\$ 5.624,00	Preços públicos praticados.
FILÉ DE FRANGO SEM OSSO A GRANEL EM CAIXA DE 20 KG	R\$ 210.552,00	Preços públicos praticados.

Ipixuna do Pará / PA, 16 de Outubro de 2024

WILLIAN SILVA MOURA JÚNIOR
Responsável Pela Pesquisa De Preços